

मेचीनगर नगरपालिका

भाषा

१ नं. प्रदेश, नेपाल

प्रथम नगर सभा

आ.व. २०७४/२०७५ को वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२६ पुष २०७४

मेचीनगर नगरपालिका

प्रथम नगर सभा

आ.व. २०७४/२०७५ को वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२६ पुष २०७४

बजेट तर्जुमा तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

संयोजक	: नगर उपप्रमुख श्री मिना उप्रेती
सदस्य	: सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति संयोजक श्री विन्दा प्रसाई
सदस्य	: सामाजिक विकास समिति संयोजक श्री नविन वराल
सदस्य	: पूर्वाधार विकास समिति संयोजक श्री कृष्ण कनाल
सदस्य	: विधेयक समिति संयोजक श्री कुश्मी कुमारी चौधरी
सदस्य	: आर्थिक विकास समिति श्री शुभेश कुमार पनेरु
सदस्य	: वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति श्री टिकाराम सार्की
सदस्य सचिव	: प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत श्री पुरुषोत्तम सुवेदी

विषय सूची

क्र.सं.	विवरण	पाना नं.
१.	नगरपालिकाको परिचय	
२.	आ.व. ०७४/०७५ को नीति तथा कार्यक्रम	
३.	आ.व. ०७४/०७५ को आर्थिक ऐन तथा अनुसूचीहरु	
४.	आ.व. ०७४/०७५ को विनियोजन ऐन	
५.	आ.व. ०७४/०७५ को अनुमानित आय तथा व्यय विवरण	
६.	नगर सभामा प्रस्तुत अनुसूचीहरु	
७.	नेपाल सरकारबाट प्राप्त विषयगत कार्यालयका लागि प्राप्त शशर्त अनुदानको अनुसूची	
८.	आ.व. ०७४/०७५ का लागि प्रस्तावित विविध निर्णयहरु	
९.	संगठन संरचना तथा दरवन्दी तेरिज	
१०.	तलवी प्रतिवेदन	

निर्णय नं. १

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५ को निम्नानुसारको नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतरूपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

मेचीनगर नगरपालिकाको

आ.व. ०७४/०७५ को नीति तथा कार्यक्रम

नेपालको संविधान २०७२ वमोजिम हालै सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनबाट यस नगरपालिका निर्वाचित जनप्रतिनिधिले पद वहाल गरी सके पछि गठित ऐतिहासिक प्रथम नगरसभाबाट यस नगरको समग्र नगरवासीको आर्थिक विकास, सुशासन र समृद्धिको चाहानालाई परिपूर्ति गर्न एवं यस नगरलाई व्यवस्थित, सफा, सुन्दर र सवल नगर बनाउन देहाय वमोजिमका नीति तथा कार्यक्रमहरु अवलम्बन गरिनेछ ।

नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा सुशासन, वाल तथा लैङ्गिक मैत्री एवं सामाजिक समावेशिता, वातावरण तथा पर्यावरण मैत्री, पर्यटन मैत्री एवं गरिवी निवारणलाई प्रमुख आधार बनाइएको छ ।

क. सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास सम्बन्ध नीति :

१. नगरपालिकाका वडा कार्यालय मार्फत प्रवाह हुने सबै सेवामा नगरवासीको पहुँच विस्तार गर्न नगरका १५ वडा कार्यालय भवनको निर्माण वा व्यवस्थापन गरी प्रविधि मैत्री शुलभ सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
२. सुशासन तथा पारदर्शिताका लागि नगरपालिकाको सूचना प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने, चौमासिक सार्वजनिक सुनुवाई, हरेक योजना तथा कार्यक्रमको सार्वजनिक परीक्षण गर्ने र वार्षिक सामाजिक परीक्षण गर्ने, नगर र वडा कार्यालयमा नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरी सुशासनको प्रत्याभूति गरिनेछ ।
३. स्थानीय र वडा तहबाट सम्पादित हुने कार्यवोभका आधारमा नगरपालिकाको कर्मचारीको संगठनको पदसोपन, जनशक्ति व्यवस्थापन, कर्मचारी दरवन्दी लगायतका लागि संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गराई व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४. कर्मचारीको कार्य दक्षता अभिवृद्धि गर्न जिम्बेवारी वमोजिमको तालिम प्रदान गर्ने र प्रविधि मैत्री बनाउने, योगदानमा आधारित सुविधा, कार्य सम्पादनका आधारमा कर्मचारी बढुवा एवं अन्य सुविधा व्यवस्था गरि असललाई पुरस्कार र खरावलाई दण्डको व्यवस्था रूपमा लागू गरिनेछ ।
५. विगतमा भगिनी सम्बन्धका लागि भएको प्रयासलाई निरन्तरता दिई अन्य अन्तर्राष्ट्रिय नगरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गरी आधुनिक प्रविधि, सोच, विकासका मोडलहरु अनुकरण गरी सम्मुन्नत नगर बनाउन पहल गरिनेछ ।
६. नगरपालिकाको सेवाको गुणस्तर कायम गर्न तथा प्रविधि मैत्री जनशक्ति व्यवस्थापन गर्न स्वच्छक अवकास सहितको स्थानीय कानून यस वर्षमा निर्माण गरी आगामी वर्ष कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धिका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम तयार गरी लागू गरिनेछ । अवलोकन भ्रमणको समेत व्यवस्था मिलाईने छ ।
८. पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको आचारसंहिता तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

९. कर्मचारीहरुको व्यक्तिगत विवरण कम्प्यूटरकृत प्रविधिबाट अध्यावधिक गरिनेछ ।
१०. गुनासो व्यवस्थापनका लागि गुनासो सुन्ने अधिकारी तथा सूचना व्यवस्थापनका लागि सूचना प्रविधि अधिकृत र सूचना अधिकारी तोकी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
११. नगरको समग्र विकासको योजनाका लागि Urban Development Plan र नगरपालिकाको वस्तुगत विवरण सहितको नगरपालिकाको पार्श्वचित्र (Profile) तयार गरिनेछ ।
१२. नगरपालिका कार्यालयको भौतिक सम्पतिको उचित व्यवस्थापन गर्दै पुराना र मर्मत गर्न नसकिने वा बढी खर्च लान्ने आसन्दर्भिक सामाग्रीहरुको लिलाम विक्री गर्न आवश्यक प्रकृया अघि बढाईनेछ ।
१३. दैनिक प्रशासनलाई प्रभावकारीरूपले संचालन गर्न आवश्यक सवारी साधन तथा फिल्डमा कार्य गर्ने कर्मचारीका लागि इन्धनको व्यवस्था गरिनेछ ।
१४. नगरपालिकाको विकासलाई तिव्र र प्रभावकारी वनाउन यान्त्रिक साधनहरुको खरिद गरी परिचालन गरिनेछ ।
१५. मेचीनगर नगरपालिका र अर्जुनधारा नगरपालिका वीच सिमामा देखिएको विवाद सहसम्बन्ध र सहकार्यका आधारमा समाधान गरिनेछ ।

ख. पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति

१. आवधिक नगर विकास योजना, सडक तथा सतहफ्ल, नदी तटवन्धन, खानेपानी, सिंचाइ र भू उपयोग गुरुयोजना आदि क्षेत्रको क्षेत्रगत गुरुयोजना (Sectoral Master Plan) तयार गरीनेछ ।
२. नगर क्षेत्र भित्र व्यापार व्यवसाय प्रवर्द्धन र बजार केन्द्रको विकास गर्न शित भण्डार सहितको कृषि मण्डी तथा कृषिमा आधारित औद्योगिक प्रदर्शनी स्थल, मिनी मार्केट निर्माण गर्न र मुख्य सडक ढल सहित कालो पत्र गर्न वाह्य श्रोत जुटाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. साविक नगरपालिकाको रिङ्ग रोडमा आवश्यक पर्ने पुल तथा कल्झटको निर्माण कार्य अघि बढाईनेछ । नगरपालिकाका यान्त्रिक साधन प्रयोग गरी यसलाई संचालन हुन सक्ने अवस्थामा पुऱ्याईनेछ ।
४. नगरपालिकाको वाह्य रिङ्ग रोडको संभाव्यता अध्ययन गरि विस्तृत परियोजना तयार गरिनेछ ।
५. नगरपालिका क्षेत्रका मुख्य सडकमा सौर्य सडक वत्ती जडान, वाइपास सडक निर्माण, सामुदायिक संग्राहालय, विशेष आर्थिक क्षेत्रको विकास, एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रमका लागि वाह्य श्रोत, नीजि क्षेत्र, उपभोक्ता तथा स्थानीय सहकारीको समेत सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६. सामुदायिक वनहरुसँग सहकार्य गरी पार्क तथा पर्यटकिय स्थलहरुको विकास गरिनेछ ।
७. कालोपत्र भएका सडकको दिर्घकालिन प्रयोगका लागि प्रिमेक्स कारपेटिङ्गका लागि वजेट विनियोजन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८. जग्गा विकास (प्लटिङ्ग) स्वीकृति नलिकन गर्न पाइने छैन । यसका लागि नगरपालिकाका तर्फबाट मापदण्ड तथा नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।

९. नगरका मुख्य शहरी क्षेत्रभित्र टेलिफोन, विद्युत, केवल तथा अन्य सेवाका तारहरुलाई व्यवस्थित गरी जमिनमुनीबाट तार विस्तार गर्ने दिर्घकालिन योजना तयार गरिनेछ ।
१०. राष्ट्रिय भवन संहिता वमोजिम भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण गर्ने भवन मापदण्ड नीति तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । साविक गाउँ विकास समितिमा नक्शा पास नभै निर्माण भएका घरको नक्शा नियमितका लागि चालु आर्थिक वर्ष भरी समय दिइनेछ ।
११. नगर क्षेत्र भित्र रहेका सबै सडकको सडक मापदण्ड तोकिनेछ, तोकेका मापदण्ड भित्र निर्माण भएका सबै संरचनाहरु हटाइने छ ।
१२. नगर विकासलाई व्यवस्थित गर्न सडक, खानेपानी, विद्युत तथा दुर संचार जस्ता निकायहरुसँग समन्वय गरि योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१३. नगरका सबै कच्ची सडकहरुलाई ३ वर्ष भित्रमा ग्रामेल गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
१४. नगरका सबै घरधुरीमा ५ वर्ष भित्रमा खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
१५. हालसम्मका अधुरा योजनाहरुलाई यसै वर्ष भित्रमा सम्पन्न गर्ने र चालु वर्षका योजनाहरु अधुरो योजनाका रूपमा अर्को वर्षमा नसार्ने गरी वजेट विनियोजन गरी कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१६. नगर क्षेत्र भित्रका सडकलाई नगरस्तरीय, वडास्तरीय र टोलस्तरीय गरी तीन भागमा विभाजन गरिनेछ ।
१७. नगरपालिकाका तर्फबाट तयार भै पेश भएको योजना तथा भवन मापदण्ड विनियम २०७४ स्वीकृत हुनपूर्व नापीनक्शा भै कित्ताकाट समेत भैसकेका प्लटिङ्गको जग्गाको हकमा न्यूनतम १२ फिट चौडाईको बाटो कायम गरी अधिकतम २०० फिट लम्बाई सम्मका बाटोले भेटेका जग्गामा बाटोबाट ५ फिट सेडव्याक छोडन लगाई भवन निर्माणको स्वीकृति दिइनेछ ।
१८. मेचीनगर नगरपालिकामा समाहित भएका शाविक गा वि स धाइजन, दुवागढी, ज्यामिरगढी, बाहुनडागिका नापि नक्सामा भएको बाटोको रेखाङ्कन र भौतिक रूपमा भएको बाटोको रेखाङ्कन एकै स्थानमा नभै परक परेको र गाबिस कालमै पूर्व रेखाङ्कन भएका स्थानमा समेत स्थानीय छिमेकीले भवन/संरचना बनाई सकेको, सबिक गाबिस कालमा भवन निर्माण सम्पन्न भै हाल नगरपालिका कार्यालयबाट सडक मापदण्ड तयार हुँदा त्यस्ता घरले बाटोको अधिकार क्षेत्र समेत ओगटेको अबस्था देखिएकोले माथि उल्लेखित प्रकृतिका संरचनाहरुलाई बिगत वर्षमा भै पासेबल र नन पासेबल क्षेत्र छुट्ट्याइ भविष्यमा स्थानीय सरकार, प्रान्तिय सरकार वा नेपाल सरकारले भक्तकाउने आदेश दिएमा निज घरधनिबाटै Non passable क्षेत्रमा परेको भाग भक्तकाउन लगाउने, भविष्यमा त्यसरि भक्तकाउने आदेश हुँदा निजले नभक्तकाएमा स्थानीय सरकारबाटै भक्तकाउँदा लागेको खर्च निज घर धनिबाटै असुल उपर गर्ने गरि कबुलियत नामा गराइ नक्सा पास नियमित गराउने निति लिइनेछ ।

ग. वित्तीय व्यवस्थापन, श्रोत परिचालन र आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति

१. चालु वर्षका लागि साविक नगरपालिका र गाउँ विकास समितिका परिषदहरूवाट स्वीकृत भएको कर, दस्तुर, शुल्क तथा दण्ड जरिवानाका दरहरूलाई कायम राखी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. आ.व. ०७५/०७६ देखि नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्रमा एकीकृत सम्पति कर लागू गर्न यस वर्ष नै सबै प्रकृया पुरा गरिनेछ ।
३. आगामी वर्षका लागि करको दायरा फराकिलो वनाउन, दोहोरो करलाई एकद्वार प्रणालीमा लैजान, करका नयाँ श्रोतहरुको खोजी गरी आन्तरीक आयमा वृद्धि गर्न सरोकारवालाहरु छलफल गरी नीति तयार गरीनेछ । यसका लागि विज्ञहरु मार्फत नगरपालिकाको आर्थिक तथा वित्तीय विश्लेषण र अध्ययन गरी प्रतिवेदन तयार गरिनेछ ।
४. सार्वजनिक निजी साभेदारी अन्तर्गत सडकलन गर्दै आएको सरसफाई सेवा शुल्कको रकम असूली तथा व्यवस्थापनमा मेची उद्योग बाणिज्य संघसँग भएको सम्झौता र सहकार्यको नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
५. नगरपालिकाको श्रोतलाई अधिकतम परिचालन गर्न प्रत्येक वर्ष कर, शुल्क र दस्तुर मध्ये एउटा शिर्षकको लगत अध्यावधिक र राजश्व प्रक्षेपण गर्ने कार्यलाई निरन्तर दिईने छ । वांकी वक्यौता असुली कार्यलाई प्राथमिकता दिई सकेसम्म वक्यौता रहित वनाउन कर दातालाई प्रत्येक वर्ष नियमित रूपमा कर बुझाउन प्रेरित गराउने नीति लिईने छ ।
६. श्रोत परिचालन र व्यवस्थापनलाई बैज्ञानिक, यथार्थ परक वनाउन सबै करका शिर्षकलाई कम्प्यूटरकृत गरी करदातालाई भञ्ज्ट रहित प्रकृयाबाट पेपरलेस पद्धति अपनाउदै चुस्त र छिटो सेवा दिन सदैव प्रयत्नशिल रहने नीति लिईने छ ।
७. श्रोत परिचालनमा निजी क्षेत्रको सहभागिता गराउन PPP अवधारणालाई अगाल्दै प्रतिस्पर्धात्मक पद्धती अवलम्बन गर्ने नीतिलाई नै निरन्तरता दिईनेछ ।
८. वोलपत्र (निर्माण, आय) आहवानलाई अधिकतम रूपमा प्रतिस्पर्धा गराउने E-Bidding पद्धति अवलम्बन गर्ने नीति लिईनेछ ।
९. व्यवसाय करलाई व्यवस्थित गर्न र निजी क्षेत्रको सहभागितालाई प्रभावकारी गराउन नयां व्यवसाय दर्ता हुन आउदा मेची उद्योग बाणिज्य संघको सिफारिस र नयां होटल व्यवसाय दर्ता हुन आउदा होटल व्यवसायी संघको सिफारिश अनुसार श्रेणी कायम गरी दर्ता गरिनेछ । साथै हालसम्म करको दायरामा नआएका व्यवसायीहरूलाई समेट्नका लागि उद्योग बाणिज्य संघ र नगरपालिकाको डोर टोली खटाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ । यसरी संकलन हुने व्यवसाय करको रकम बाँडफँड तथा व्यवस्थापनका लागि मेची उद्योग बाणिज्य संघसँग भएको सहकार्य र सम्झौतालाई निरन्तरता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०. नगर क्षेत्रमा व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूलाई व्यक्तिगत दुर्घटना विमा कार्यक्रम संचालन गर्न गराउन मेची उद्योग बाणिज्य संघसँग सहकार्य गरिनेछ ।
११. नगर क्षेत्रमा व्यवसाय दर्ता भै नगरपालिका र मेची उद्योग बाणिज्य संघमा आवद्ध भएका व्यवसायीहरूको व्यवसायमा दैविक प्रकोप (आगलागी, भुकम्प, बाढी) जस्ता

कारणले व्यवसाय क्षति भएका व्यवसायीहरूलाई राहत उपलब्ध गराउन मेची उद्योग बाणिज्य संघले स्थापना गरेको अक्षय कोषमा कोष बृद्धिका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरि उपलब्ध गराईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१२. नगरपालिकामा सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदाताहरूलाई र उत्कृष्ट व्यवसायी/उद्योगीलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमको थालनी गरिनेछ ।
१३. नगरपालिकालाई वुभाउनु पर्ने रकम नवुभाउने व्यक्ति, संघसंस्थाहरूको सूची सार्वजनिकिकरण गर्ने र प्रचलित ऐन कानून वमोजिम असुलउपर गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१४. युवाहरु लक्षित गरी स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गर्न सिप विकास परियोजना, राष्ट्रिय शिप प्रशिक्षण केन्द्र र स्थानीय सहकारीहरूसँग समन्वय गरी निशुल्क शिप विकास तालिम संचालन गर्ने र व्यवसायका लागि पूँजी व्यवस्थापन गर्न सहयोग गरिनेछ ।
१५. नगरपालिकाको वाँकी पेश्की, वेरुजु फछ्यौट असूल उपर गर्ने कार्यलाई प्रभावकारीरूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
१६. नगर क्षेत्र भित्र रहेको प्राकृतिक श्रोतको (नदीजन्य खनिज पदार्थ सहित) को समुचित प्रयोगका लागि वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गराइनेछ ।
१७. खर्च गर्ने अखिलयारी र खर्चको कार्यविधि स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा ७३ वमोजिम गर्न व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१८. योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा, सेवा तथा सामाग्री खरिद गर्दा सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली तथा आर्थिक कार्यविधी अनुसार गरिनेछ ।

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति

१. दिशाजन्य लेदो पदार्थ व्यवस्थापन र फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने जग्गा व्यवस्थापन गरि वातावरण मैत्री आधुनिक प्रविधिबाट कार्यान्वयन गरिनेछ । फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि उत्पादन स्थलमा नै वर्गीकरण गर्ने प्रक्रया प्रारम्भ गरिनेछ ।
२. स्थानीय टोल विकास संस्था र गैर सरकारी संस्थाहरूको परिचालन गरी खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र अभियान, प्लास्टिक मुक्त अभियान र घरेलुफोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३. नगरस्तरीय र वडास्तरीय सडकको दायाँ वायाँ मापदण्ड तोकी वृक्षारोपण गरिनेछ । टोलस्तरीय सडकमा समेत वृक्षारोपण गर्न टोल विकास संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. वातावरणमैत्री हरित नगर विकास गर्न घरनक्षा पास गर्दा संख्या तोकी विरुवा हुर्काउन अभिप्रेरित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५. नगर तथा वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरिनेछ । विपदमा पर्न सक्ने व्यक्तिहरूको अल्पकालिन व्यवस्थापनका लागि विपद व्यवस्थापन केन्द्र निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्यान्वयन प्रकृया अघि बढाइनेछ ।
६. हरेक वडा वजेटमा वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन वजेटको व्यवस्था गरी विपद जोखिम न्यूनिकरण गरिनेछ ।

७. विपद् व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने तारजाली, वोरा र सामाग्री तयारी अवस्थामा राख्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
८. विषादी मुक्त व्यवसायिक अन्न तथा तरकारी खेती गर्नका लागि कृषकलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
९. खाद्य वस्तुको गुणस्तर मापन, नियमित वजार अनुगमन, छाडा चौपाय नियन्त्रणका लागि कार्यविधी निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१०. वारुणयन्त्र संचालनका लागि छुट्टै कोष निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्न कार्यविधी तयार गरिनेछ । यस कोषमा प्रत्येक घरधुरीबाट उठ्ने रकम जम्मा गरि वारुणयन्त्रको संचालन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
११. स्थानीयस्तरमा सुकुम्वासीको वसोवास व्यवस्थापनका लागि संभाव्य क्षेत्रको खोजी गरी योजना तर्जूमा प्रकृया प्रारम्भ गरिनेछ ।
१२. नदी उकास क्षेत्र, नदी तटवन्धन गरी खाली जमिन निकाल्ने र यस प्रकारका क्षेत्रमा वातावरण मैत्री योजना बनाइने छ । यस प्रयोजनका लागि ऐलानी प्रति जग्गा समेत प्रयोग गर्न सकिने अवधारणा विकास गरिनेछ । साथै नगरको स्वामित्वमा रहेका जमिन र माथी उल्लेखित जमिनको नापजाँच गरी संरक्षण गर्ने योजना तयार गरिनेछ ।
१३. नगर क्षेत्र भित्रको जमिनको वर्गीकरणका लागि भूउपयोग नीति तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१४. सामुदायिक वन, नीजि वन क्षेत्रको विकासका लागि राष्ट्रिय नीति भित्रही पर्यटन विकास, आय आर्जन तथा गरीवि न्यूनिकरण जस्ता कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१५. हाति लगायत जंगली जनवारबाट हुने धनजनको क्षति न्यूनिकरण गर्न, वेला वखतमा देखिने विभिन्न प्रकृतिका महामारीको नियन्त्रण गर्न विशेष योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

ड. सामाजिक विकास सम्बन्ध नीति

१. शिक्षा तथा खेलकुद विकास सम्बन्ध
 - क. विद्यार्थी संख्या र भौगोलिक दुरीका आधारमा विद्यालय तथा शिक्षक दरवन्दी समायोजन गर्ने नीति निर्माण गरी अघि बढाइनेछ ।
 - ख. हरेक वडामा एक सामुदायिक माध्यमिक विद्यालय संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । वडा अध्यक्षको उपस्थितिमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति गठन गरिनेछ ।
 - ग. हरेक विद्यालयलाई लैङ्गिक मैत्री, वालमैत्री, अपाङ्गता मैत्री, वातावरण मैत्री र प्रविधि मैत्री बनाइदै लगिनेछ ।
 - घ. नगरभित्रका आधारभुत विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री बनाउन जिन्सी समान उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - ड. सामुदायिक विद्यालयको जग्गा जमिनको संरक्षण, व्यवस्थापन र प्रयोगका लागि नीति निर्माण गरिनेछ । यस प्रकारका जमिनहरूमा प्राविधिक शिक्षालय र आर्यआर्जनका योजनाहरू निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- च. निजी विद्यालयहरु तथा क्याम्पसहरुको शुल्क स्थानीय तहबाट निर्धारण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- छ. निजी विद्यालयहरुवाट दिइने अतिविपन्न जेहेन्दार विद्यार्थीकालागि निशुल्क अध्ययन गर्न नेपाल सरकारले तोकेको प्रतिशत मापदण्डलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ज. नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका मदर्शा, गुम्बा, गुरुकुल तथा अन्य शिक्षा केन्द्र, अध्ययन केन्द्रको आवश्यकताको अधारमा भौतिक पूर्वाधार सहित गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- झ. मेचीनगरलाई पूर्ण साक्षर नगर बनाउन योजना तथा कार्यक्रम बनाइनेछ ।
- ञ. स्थानीय संचारकर्मी, सञ्चार गृह र पत्रकारिताको संस्थागत विकास र क्षमता विकासका लागि कार्यक्रम तर्जूमा गरिनेछ ।
- ट. नगर शिक्षा समिति गठन गरी नगर क्षेत्रमा रहेका सबै सामुदायिक विद्यालयबाट चौमासिक प्रगति समीक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ठ. नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका खेलमैदानहरुलाई व्यवस्थितरूपमा विकास गरिनेछ । एउटा रंगशाला र वहु उद्देश्यय क्षेत्र हल निर्माणका लागि वाह्य श्रोत जुटाउन पहल गरिनेछ ।
- ण. रष्ट्रियस्तरको फुटबल प्रतियोगिता संचालनका गर्नका लागि मेचीनगर गोल्डकपको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- त. नगरस्तरीय वाल खेलकुद महोत्सव तथा फुटबल, भलिवल, क्रिकेट, कराते, वक्सिंग, टेनिस सफटबल, सेपाक ताप्रो, व्याडमिन्टन, एथलेटिक्स आदि खेलका लागि कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- थ. विद्यालयस्तरमा कम्प्यूटर शिक्षालाई प्रोत्साहित गर्न सामुदायिक विद्यालयहरु मा सोलार जडानका लागि आवश्यक म्याचिङ्ग उपलब्ध गराइनेछ ।
- ध. सामुदायिक विद्यालयहरुमा अर्ध वार्षिकरूपमा निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- न. मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक क्याम्पसहरुमा प्राविधिक शिक्षा र उच्च शिक्षाका लागि योजना तर्जूमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प. वाँहनडागी क्षेत्रमा कृषि क्याम्पस स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
२. सामाजिक परिचालन तथा गरिवी निवारण
- क. सामाजिक परिचालनको प्रकृया मार्फत टोल विकास संस्थाको गठन तथा परिचालन गरिनेछ ।
- ख. टोल विकास संस्था मार्फत उद्यम समुहहरु गठन गरी त्यस्ता समुहलाई शिप विकास तालिम दिने र उद्यम संचालनका लागि ऋण पूँजी प्रदान गरिनेछ ।
- ग. सुकुम्वासी र गरिववस्ती पहिचान गरी टोल विकास मार्फत अति आवश्यक सुविधा विस्तार गरिनेछ ।

- घ. जातिय, लैङ्गिक विभेद तथा घरेलु हिंसा न्यूनिकरण गर्न, कुप्रथा अन्त्य गर्न टोल विकास संस्थाहरु मार्फत सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३. स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धि नीति
- क. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाका लागि आधारभूतसेवा (मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, पोषण, वहिरंगसेवा, स्वास्थ्य शिक्षा) लाई प्राथमिकतासाथ अगाडि बढाइनेछ ।
- ख. सूचिकृत गुणस्तरीय निशुल्क औषधी, उपकरण र स्वास्थ्य सामाग्रीको निरन्तर आपूर्ति र उपयोगलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- ग. स्वास्थ्य क्षेत्रको व्यवस्थित तथा गुणस्तरीय विकासका लागि सार्वजनिक तथा निजी क्षेत्रको तथा अन्य संघसंस्थाहरुको सहकार्यलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- घ. शहरी स्वास्थ्य सेवालाई सुदृढिकरण, व्यवस्थापन एवं विस्तार गर्दै सोको लागि साधन, श्रोत र दक्ष जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।
- ड. नगरपालिका अर्त्तगत कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका र अन्य स्वयं सेविकाहरुको उत्प्रेरणाका लागि कार्यक्रम तर्जूमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- च. नगर क्षेत्रमा विपन्न परिवारको छनौटगरी वर्षमा कम्तिमा ३०० जनाका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम लागू गर्दै लगिनेछ ।
- छ. नगरपालिकाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरु कार्यालयको कामको शिलशिला मा दुर्घटना परेमा वा नगरपालिकाले उपचार खर्च दिन व्यवस्था मिलाउन स्वास्थ्य उपचार कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ज. आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य सम्बन्धि विनियम र निर्देशिकाहरुको विकास गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धि नीति
- क. वाल मैत्री शासन, वाल श्रम मुक्त नगर घोषणाका लागि दिगो र प्रभावकारी नीति बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ख. महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न सीपमुलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ग. ६० वर्षमाथीका जेष्ठ नागरिकहरुलाई कार्यविधि बनाई परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।
- घ. आदिवासी, जनजाति, मधेसी, दलित, सिमान्तकृत तथा अल्पसंख्यक वर्गको हरुको क्षमता अभिवृद्धि, भाषा, धर्म, संस्कृति संरक्षण तथा संर्वधनमा विषेश जोड दिइनेछ ।
- ड. नगर क्षेत्रभित्र रहेका धार्मिक आस्था केन्द्रहरुको संरक्षण गरिनेछ ।
- च. अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अनाथ असाहय व्यक्ति र विपन्नवर्गका व्यक्तिका लागि विशेष सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- छ. युवा लक्षित कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्था सम्बन्धि नीति
- क. नगरपालिकाको वजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा विषयगत कार्यालय र अन्य सरकारी कार्यालयहरुसँग समन्वय गरिनेछ ।

- ख. कार्यक्रममा दोहोरोपन आउन नदिनका लागि नगरपालिका क्षेत्रमा कार्यक्रम संचालन गर्ने गैरसरकारी संघसंस्थालाई कार्यक्रम संचालन पूर्व नगरपालिका सँग स्वीकृति लिनुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
६. विज्ञान तथा प्रविधि
- क. उपयुक्त स्थानको छनौट गरी विज्ञान प्रविधि सीप सिकाई केन्द्र सहितको SCIENCE CITY CENTRE स्थापना गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- च. विधेयक सम्बन्ध नीति
१. नेपालको संविधान, संघिय ऐन, प्रदेश ऐनसँग नवाभिने गरी नगरपालिकाले आफ्नो कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित आवश्यक नियमावली र विनियमावलीजस्ता कानूनहरु वनाई स्थानीय शासनलाई प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ ।

निर्णय नं. २

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई निम्नानुसार आर्थिक ऐन २०७४ को रूपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो :

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७४

मेचीनगर नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम मेचीनगर नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७४” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७४ साल श्रावण १ गते देखि मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पति कर: मेचीनगर नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत) मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर वहाल कर: मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवा मा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. सवारी साधन कर: मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

७. विज्ञापन कर: मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

- ८. मनोरन्जन करः** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ९. बहाल बिटौरी शुल्कः** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १०. पार्किङ शुल्कः** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ११. सेवा शुल्क, दस्तुरः** मेचीनगर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१०) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १२. दैनिक तथा साप्ताहिक हाट बजारकर :** मेचीनगर नगरपालिका भित्रका दैनिक तथा साप्ताहिक हाट हरुमा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भएअनुसार कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १३. सिफरिस तथा दस्तुर :** नगरपालिकाले सेवाउपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१२) मा उल्लिखित सिफरिस तथा दस्तुर लगाईने छ ।
- १४. भाडा :** नगरपालिकाले आफ्ना सम्पत्ति भाडामा लगाए वापत अनुसूची (१३) मा उल्लेख भए बमोजिम भाडामा लगाई रकम असूल उपर गरिने छ ।
- १५. जरिवाना :** नगरपालिकाको निति निर्देशन तथा ऐन नियम विपरित कार्य गर्ने उपर अनुसूची (१४) बमोजिम जरिवाना असुली गरिने छ ।
- १६. कर छुटः** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- १७. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि मेचीनगर नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची १

आर्थिक ऐनको दफा २ बमोजिम

एकीकृत सम्पत्ति करको प्रयोजनका लागी जग्गा तथा भौतिक संरचनाको न्युनतम मुल्याङ्कन दर तथा सम्पत्ति
मुल्याङ्कनवाट निर्धारण हुने करको दर

जग्गाको न्युनतम मुल्याङ्कन दर २०७१

साविक न.पा.वडा नं. १

क्षेत्र	विवरण	जग्गाको न्युनतम मूल्याङ्कन दर प्रतिकद्वा रु
व्यापारिक क्षेत्र	१.टिमाईपुल देखि निन्दा खोला सम्म महेन्द्रराजमार्गले छोएका जग्गा	१६०००००
	२. चादनी चोक दक्षिण शान्तिचोक सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	१२०००००
आवाशिय क्षेत्र	१. वि.पि.मार्ग/चादनीचोक धु.मा.वि. सम्म दिनानाथ मार्ग	१००००००
	२. शान्तिचोक दक्षिण वडा सिमा सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	५०००००
	३. हास्पिटल मार्गका जग्गा तथा कृष्ण प्रणमी मार्ग	८०००००
	४. ओम शान्ति क्षेत्र डेन पश्चिम	८०००००
	५. नेम्वाड पम्प उत्तर चक्रपथमा छोएका जग्गा / ओम शान्ति क्षेत्र डेन पूर्व	६०००००
	६. ग्रामेल सडक जोडीएका सबै जग्गा	४०००००
	७.कच्ची सडकमा जोडीएका सबै जग्गा	१५००००
कृषि क्षेत्र	१.राजमार्ग उत्तर र दक्षिण सडकले नछोएको भित्रीजग्गाहरु	१०००००
बगर क्षेत्र	१.निन्दा खोला र टिमाई खोला भित्रका जग्गाहरु	१००००

साविक न.पा.वडा नं. २

आवाशिय क्षेत्र	१.टिमाई देखि सोल्मेन्ट कल्भर्ट सम्म महेन्द्रराजमार्गले छोएका जग्गाहरु	८०००००
	२. सोल्मेन्ट कल्भर्ट देखि नागरडुब्बा पुल सम्म महेन्द्रराजमार्गले छोएका जग्गाहरु	८०००००
	३. नागरडुब्बा पुल देखि पश्चिम वडा सिमा सम्म महेन्द्रराजमार्गले छोएका जग्गाहरु	४५००००
	४. सोल्मेन्ट देखि दुवागढी सिमासम्म पञ्चायत मार्गलाई छुने जग्गाहरु	१५००००
	५. नागरडुब्बा देखि क्याम्पस चोकसम्म रिडरोडकोपीच छोएका जग्गाहरु	२०००००
	६. रिडरोडको पीच बाहेकका जग्गा हरु	१०००००
	७. नन्दापम्प देखि के.पी गाउँसम्म जाने बाटोलाई छुने जग्गाहरु	३०००००
	८. केपी गाउँ दक्षिण वडा सिमा सम्मका बाटो लाई छुने जग्गा हरु	१५००००
	९. महेन्द्रराजमार्ग देखि मेचीगायाँस दुवागढीसम्म जाने बाटोलाई छुने जग्गा	२०००००
	१०. महेन्द्रराजमार्गदेखि ढाटहुँदै वानियागाउँसम्म ग्रामेलसडकले छोएका जग्गा	२५००००
	११. महेन्द्रराजमार्गका शान्तिचोक वाट पञ्चायत मार्गसम्म सडकले छोएका जग्गा	३०००००
	१२. अन्य ग्रामेल र कच्चि बाटोले छोएका जग्गाहरु	७५०००
कृषि क्षेत्र	१. बाटोले छोएको बाहेक सबै कृषि योग्य जग्गाहरु	५००००

साविक न.पा.वडा नं. ३

व्यापारिक क्षेत्र	१. शहिद मार्गसंग जोडीएका जग्गाहरु	१२०००००

आवाशिय क्षेत्र	१. नन्दापम्प उत्तर रविराईसमिलसम्मको आम्दा रोडमा जोडीएका जग्गा	८०००००
	२. चांदनीचोकवाट उत्तर अतिथी सदनवाट लोकराज पराजुलीको घर हुँदै थाना जाने बाटोमा छोएका जग्गा	८०००००
	३. वडाकार्यालय छेउ वाट धुलवारी मा.बि.जाने वाटोका कालोपत्रलाई छोएको जग्गा	८०००००
	४. थाना छेउ वाट मुक्तिगंगा खोला सम्म जाने वाटोलाई छोएको जग्गा	८०००००
	५. युनीभर्सल पसल पूर्व, थाना चोक सम्म जाने वाटोलाई छोएको जग्गाहरु	८०००००
	६. थाना रोडदेखि पश्चिम बांझो बजार हुँदै शहिद मार्गलाई छुने जग्गाहरु	८०००००
	७. शहिद मार्ग देखि पश्चिम रवि राईसमिल सम्म रविमार्गलाई छोएको जग्गा	८०००००
	८. टिमाई देखि सोल्मेन्ट कल्पर्ट सम्म महेन्द्रराजमार्गले छोएका जग्गाहरु	८०००००
	९. सोल्मेन्ट कल्पर्ट देखि नागरदुख्खा पुल सम्म महेन्द्रराजमार्गले छोएका जग्गाहरु	८०००००
	१०. खतिवडा मार्गको सडक मुख संग जोडीएका जग्गाहरु	८०००००
	११. सोहिं क्षेत्रका अन्य जग्गा हरु	५०००००
	१२. नेउपाने गाउजाने बाटोको मुख छोएका जग्गा हरु	८०००००
	१३. सोहिं क्षेत्रका अन्य जग्गा हरु	५०००००
	१४. चक्रपथ संग जोडीएका जग्गाहरु	३०००००
	१५. अन्य सडक संग जोडीएका जग्गाहरु	२०००००
कृषि क्षेत्र	१. कुनैपनि सडकले नछोएका जग्गाहरु	१०००००
बगर क्षेत्र	१. टिमाई तथा नागरदुख्खा खोला भित्रका जग्गाहरु	५००००
साविक न.पा.वडा नं. ४		
आवाशिय क्षेत्र	१. केशर बहादुर अधिकारीको घर उत्तर थोप्लेविरान सामुदायीक बन कार्यालय सम्म शहिद मार्गमा छोएका सबै जग्गाहरु	२५००००
	२. थोप्लेविरान सामुदायीक बन कार्यालय उत्तर वडा सिमा सम्म सम्म शहिद मार्गमा छोएका सबै जग्गाहरु	५००००
	३. धार्दाइजन सिमा देखि उत्तर मागुरमाणी सा.ब.विट नं. १ जाने बाटो सम्म चक्रपथले छोएका सबै जग्गाहरु	६००००
	४. मागुरमाणी सा.ब.विट नं. १ जाने बाटो उत्तर चक्रपथले छोएका सबै जग्गाहरु	४००००
	५. शहिदमार्ग देखि पश्चिम हरि प्रा.वि.जानेवाटो संग जोडीएका जग्गाहरु	५५०००
	६. अन्य बाटोले छोएका जग्गाहरु	३००००
	७. कुनैपनि सडक संग नजोडीएका जग्गाहरु	२००००
बगर क्षेत्र	१. थोप्लेविरान टिमाई खोला र वारफाले खोला भित्रका जग्गाहरु	८०००
साविक न.पा.वडा नं. ५		
आवाशिय क्षेत्र	१. राम जानकी चोकउत्तर सिद्धार्थ चोक सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	१२०००००
	२. सिद्धार्थ चोक उत्तर खुट्टिङांगी सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	५०००००
	३. सिद्धार्थचोक वाट मुक्तिगंगा जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
	४. फारम बस्ती भित्रका बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
	५. धुलावारी खानेपार्नी कार्यालय जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
	६. शहिद मार्ग वाट नन्दाबस्ती जाने बाटोको कल्पर्ट सम्म बाटोले छोएका जग्गा हरु	६०००००
	७. कल्पर्ट पूर्व मन्दिर सम्म सम्म बाटोले छोएका जग्गा हरु	४०००००
	८. मन्दिर पूर्व खोला सम्म बाटोले छोएका जग्गाहरु	२०००००
	९. खुट्टिङांगी उत्तर शहिद मार्ग पश्चिम वडा नं. ४ जाने बाटोका टिमाई खोला सम्मका बाटोले छोएका जग्गाहरु	२५००००
	१०. कमल चोक वाट थोप्ले विरान वडा नं. ६ सम्म जाने बाटोका जग्गा हरु	१०००००
	११. अन्य सडकले छोएका जग्गाहरु	७५०००
कृषि क्षेत्र	१. कुनैपनि बाटोले नछोएका जग्गाहरु	४५०००

बगर क्षेत्र	१. सानो टिमाई खोला भित्रका जग्गाहरु	७५००
साविक न.पा.वडा नं. ६		
व्यापारिक क्षेत्र	१. वडा कार्यालय देखि दुर्गमन्दिरसम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	१२०००००
आवाशिय क्षेत्र	१. शहिद मार्ग पुर्व गोसलाईन सम्म	८०००००
	२. शहिद मार्गपश्चिम, धाईजन जाने बाटोका जग्गाहरु	८०००००
	३. भोडादेखि खुट्टीडागीसम्म	६०००००
	४. खुट्टीडागी उत्तर वडा सिमा सम्म शहिद मार्गसंग जोडीएका जग्गा	३०००००
	५. आदिकवि मार्गको सहिदमार्ग वाट नन्दावस्ति जाने बाटोको लिला बस्ति सम्मका बाटोले छोएका जग्गाहरु	२०००००
	६. आदिकवि मार्गको सहिदमार्ग वाट नन्दावस्ति जाने बाटोको लिला बस्ति देखि पूर्वका बाटोले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
	७. नन्दावस्ति वाट पश्चिम गाउ हुँदै थोप्लेविरान जाने बाटोका जग्गा	१०००००
	८. खुटेडागी चोक वाट पुर्व तिनितिरे चोक सम्म बाटोले छाएका जग्गा	१०००००
	९. अन्य ग्रामेल सडकलाई छोएका जग्गाहरु	१०००००
	१०. अन्य कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	५००००
कृषि क्षेत्र	१. कुनैपनि सडकले नछोएका जग्गाहरु	३००००
बगर क्षेत्र	१. सानो टिमाई खोला भित्रका जग्गाहरु	१५०००
	२. टिमाई र निन्दा नदि भित्र रहेका सबै जग्गाहरु	१००००
साविक न.पा.वडा नं. ७		
आवाशिय क्षेत्र	१. पुन्य चोक देखि श्रृजना चौक सम्म गोकुल मार्गले टोएका जग्गाहरु	७०००००
	२. श्रृजना चौक देखि दुर्गा मन्दिर सम्म गोकुल मार्गले टोएका जग्गाहरु	४०००००
	३. दुर्गा मन्दिर उत्तर सिमाना सम्म गोकुल मार्गका जग्गाहरु	२०००००
	४. सृजना चोकदेखि मेचि विद्वोदय प्रा.वि.	२०००००
	५. सोहि बाटोका सो माथिका जग्गाहरु	१०००००
	६. पुन्य चोक पुर्व र पश्चिम भापा मार्गका जग्गाहरु	२०००००
	७. पुन्य चोक बाट दुंगाना गाउ हुँदै मेचि विद्वोदय जाने बाटोका जग्गाहरु	१०००००
	८. अन्य बाटोले छोएका साथै दुर्गा मन्दि/ पूर्व पश्चिम शाखा बाटाले छोएका जग्गाहरु	७५०००
कृषि क्षेत्र	१. बाटोले नछोएका जग्गाहरु	५००००
बगर क्षेत्र	१. निन्दा खोला भित्रका जग्गाहरु	१५०००
साविक न.पा.वडा नं. ८		
आवाशिय क्षेत्र	१. सुरेन्द्रनगर मार्गले छोएका जग्गाहरु	६००००
	२. आदर्श टोलबाट पिपलडाँडा जोडने सडक -चण्डी मार्गले छोएका जग्गा हरु	२०००००
	३. भापा मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००
	४. सुरेन्द्रनगर बाट चण्डी मार्ग जाने बाटोका जग्गाहरु	५००००
	५. वालकल्याण मार्गले छोएका जग्गाहरु	३००००
	६. मदनआश्रित मार्गले छोएका जग्गाहरु	३००००
	७. चक्रपथले छोएका, संगम मार्गका जग्गाहरु	३००००
	८. प्रभा मार्ग, सम्पर्क मार्ग, राजन मार्ग र पाथिभराँ मार्गले छोएका जग्गाहरु	३००००
	९. अन्य सडकले छोएका जग्गा	२००००
कृषि क्षेत्र	१. त्रिवेणी क्षेत्र (वालुवानी खोला, बगान, बाहुनडागी, बागेखोलाबीच त्रिवेणी क्षेत्र)	२००००
	२. त्रिवेणी क्षेत्रका जग्गाहरु	२००००

बगर क्षेत्र	१. घैलाडुवा खोला भित्रका जग्गाहरु	१००००
	२. घोडाजीन खोला भित्रका जग्गाहरु	१००००
साविक न.पा.वडा नं. ९		
आवाशिय क्षेत्र	१. नकलबन्दा चोकदेखि धिमाल बस्तीसम्म सुर्योदयमार्गले छोएका जग्गा	१०००००
	२. दुर्गामन्दिरदेखि पोखेलपुलसम्मजाने मदनमार्गका जग्गाहरु	१०००००
	३. नकलबन्दा थानादेखि दुर्गामन्दिर सम्म भापा मार्गका जग्गाहरु	१५००००
	४. अन्य वाटोले छोएका जग्गाहरु	५००००
कृषि क्षेत्र	१. कनैपनि वाटोले नछोएका जग्गाहरु	३००००
बगर क्षेत्र	१. मेची नदीभित्र परेका जग्गाहरु	१००००
साविक न.पा.वडा नं. १०		
व्यापारिक क्षेत्र	१. महेन्द्रराजमार्गको वडा कार्यालय जाने सडक पूर्वतर्फ राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००००
	२. श्रीजंघा मार्ग उत्तर, वडा कार्यालय पूर्व, शान्तिपथ दक्षिण, सुर्योदय मार्ग पश्चिम मिनि मार्केट, बसपार्क बजार क्षेत्रका जग्गाहरु	५००००००
	३. सुर्योदयमार्गका प्रगति चोक सम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	५००००००
	४. सतिघट्टमार्गको महेन्द्रराजमार्ग देखि भानु चोक सम्मका जग्गाहरु	३००००००
आवाशिय क्षेत्र	१. मेची बस व्यवसायी संघ जाने बाटो पुर्व, शान्तिमार्ग उत्तर, सुर्योदय मार्ग पश्चिम र कान्तीपथ दक्षिणका क.कालोपत्र छोएका जग्गा हरु रुग्रामेल तथा कच्ची सडकले छोएका जग्गा हरु	४०००००० ३००००००
	२. कालिखोला पूर्व कान्तिपथ उत्तर सुवर्ण मार्ग पश्चिम का. खा. पा. उ. स. को नया ओभरहेड टैकी सम्मका जग्गाहरु	१००००००
	३. सुर्योदयमार्गका प्रगति चोकदेखि दुर्गा मन्दिर सम्म पक्की सडकले छोएका जग्गाहरु	८००००००
	४. सुर्योदयमार्गका दुर्गा मन्दिरदेखि ओभर फ्लो कल्भर्ट सम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	५००००००
	५. सुर्योदयमार्गका ओभर फ्लो कल्भर्ट देखि नकलबन्दा चौकसम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	४००००००
	६. सुवर्ण मार्ग पूर्व, सुर्योदय मार्ग पश्चिम भित्रि ग्रामेल तथा कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु उत्तर ध्रुव राईको घर सम्म	४००००००
	७. सुर्योदय मार्ग पूर्व दक्षिण क्याप्टेन यज्ञ ब. मार्ग उत्तर पश्चिमका जग्गाहरु	३००००००
	८. महेन्द्रराजमार्ग दक्षिण चियाबगान उत्तर काली खोला पुर्वका जग्गाहरु ६० विघे कालिखोला पश्चिम शान्ति रमाइलो गाउ ग्रामेल तथा कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	३००००००
	९. अन्य ग्रामेल तथा कच्ची सडकले नछोएका जग्गाहरु	२००००००
कृषि क्षेत्र	१. सडकले नछोएका जग्गाहरु	३००००
बगर क्षेत्र	१. कालीखोला र मेची खोला भित्रका जग्गाहरु	१००००
साविक न.पा.वडा नं. ११		
आवाशिय क्षेत्र	१. कालीखोला पुर्व वडा नं.१० को सिमा सम्म महेन्द्रराजमार्ग संग जोडीएका जग्गाहरु	२५०००००
	२. कालीखोला देखि पालिया सम्म महेन्द्रराजमार्ग संग जोडीएका जग्गाहरु	१५०००००
	३. महेन्द्रराजमार्ग देखि पालिया पुल सम्म बाटोले छोएका जग्गा	७०००००
	४. पुरानो भन्सार ग्रामेल सडकको आवाशिय क्षेत्रका जग्गाहरु	१००००००
	५. भान्साखोला रिडरोड संग जोडीएका जग्गा हरु	५०००००
	६. पालिया मार्ग, सेवक मार्ग, कृष्णमार्ग व्यारीमार्ग, कालीखोला, मदनबस्तीका कच्ची बाटोका जग्गा	१०००००
	७. गोकुल मार्ग १२ नं वडा सिमाना देखि ज्यामिरगढी सिमानाका जग्गाहरु	१००००००
	८. अन्य कच्चीसडकले छोएका जग्गाहरु	७५०००

कृषि क्षेत्र	१. सडकले नछोएका जग्गाहरु	५००००
बगर क्षेत्र	१. मेची, काली, पालिया र निन्दाखोला भित्रका जग्गाहरु	१००००

साविक न.पा.वडा नं. १२

व्यापारिक क्षेत्र	१. इटाभट्टा चौक दाया बायाँका(गोकूल र महेन्द्रराजमार्ग दुवै तर्फ ५० मिटर भित्रका जग्गा हरु	३००००००
आवाशिय क्षेत्र	१. महेन्द्रराजमार्ग र गोकूल मार्गको पिचलाई छोएका जग्गाहरु	१५०००००
	२. ग्रामेल वाटोले छोएका जग्गाहरु	४०००००
	३. कच्ची वाटोले छोएका जग्गाहरु	१५००००
कृषि क्षेत्र	१. सडकले नछोएका जग्गाहरु	६००००
बगर क्षेत्र	१. निन्दा खोला र पालिया खोला भित्रका जग्गाहरु	१००००

साविक न.पा.वडा नं. १३

आवाशिय क्षेत्र	१. ग्रामिण आवास कम्पनीका जग्गा हरु २. महेन्द्रराजमार्गले छोएका जग्गाहरु	८००००० १००००००
	३. इटाभट्टा देखि पुन्य चोक सम्म गोकुल मार्गले छोएका जग्गाहरु	१००००००
	४. जोर सिमल देखि उत्तर भापामार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
	५. पुन्य चोक देखि पूर्व धैलाडुब्बा सम्म ६. पुन्य चोक देखि पश्चिम फागुलाल मेचे घर छेउ कल्भर्टसम्म, ७. निन्दा खोला देखि पूर्वफागुलाल मेचे घर छेउ कल्भर्टसम्म, र धैलाडुब्बा देखि कालिखोला सम्म सडक दायाँ बायाँका जग्गा	२००००० १५०००० ७५०००
	८. काकरभिट्टा देखि कञ्चनजंगा नि.मा.वि. सालघारी सम्म ९. कञ्चनजंगा नि.मा.वि.सालघारि देखि नकलबन्दा जाने वाटोमा पर्ने जग्गाहरु	३००००० १५००००
	१०. अन्य ग्रामेल तथा कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	१०००००
कृषि क्षेत्र	१. कुनै पनि वाटोले नछोएका जग्गाहरु	५००००
बगर क्षेत्र	१. निन्दा, पालिया र कालीखोला भित्रका जग्गाहरु	१००००
वडा नं.	प्लटिङ्का जग्गा हरु	
१	महेन्द्र राजमार्ग देखि ५०० मी भित्रको जग्गा	७५००००
	महेन्द्र राजमार्ग देखि ५०० मी बाहिरका जग्गा	४०००००
२	महेन्द्र राजमार्ग देखि ५०० मी भित्रको जग्गा	७०००००
	महेन्द्र राजमार्ग देखि ५०० मी बाहिरका जग्गा	३०००००
३	साविक धुलावारी ८ का जग्गा	१००००००
	साविक धुलावारी ५ का जग्गा राजमार्ग देखि ५०० मिटर भित्र, राजमार्ग देखि ५०० मिटर बाहिर	१००००००० ३०००००
४	माथी वडा नं. ४ को क्षेत्रमा परेका बाहेक	३०००००
५	उल्लेखित वडाको फारम वस्ती उत्तरका क्षेत्रमा परेका बाहेक फारम वस्ति उत्तरका जग्गा	७००००० ४०००००
६	साविक धुलावारी ४ का जग्गा	४०००००
	साविक धुलावारी १ का जग्गा	२०००००
७	उल्लेखित वडा नं. ७ को क्षेत्रमा परेका बाहेक	२०००००

८	उल्लेखित वडा नं. ८ को क्षेत्रमा परेका बाहेक	२०००००
९	उल्लेखित वडा नं. ९ को क्षेत्रमा परेका बाहेक	२५००००
१०	उल्लेखित वडा नं. १० को क्षेत्रमा परेका बाहेक	८०००००
११	उल्लेखित वडा नं. ११ को क्षेत्रमा परेका बाहेक	३०००००
१२	न.पा कार्यालय उत्तर,इटाभट्टाको आमोद घर सिधा उत्तर तर्फका जग्गा	१००००००
	न.पा कार्यालय दक्षिण,इटाभट्टाको आमोद घर सिधा दक्षिण तर्फका जग्गा	४०००००
१३	उल्लेखित वडा नं. १३ को क्षेत्रमा परेका बाहेक	३०००००

सङ्कमा छोएका कृषि प्रयोजनमा रहेका ठूलो क्षेत्रफलको एउटै किता नं.का जग्गाहरुको प्रतिकठ्ठा ३२ फुट मुख राखी अमिनको सिफारिसमा छुट्टाइ नक्सा पेश गर्न लगाउने, बाकी रहेको जग्गाको सोहिं जग्गाको मूल्याङ्कनको २५ प्रतिशत वा सोहिं वडाका आवाशिय क्षेत्रको मूल्यांकन दरमा जुन वढी हुन्छ सोहिं मूल्यांकन कायम गरी बहुदरमा मूल्यांकन गरी कर अशुली गर्ने । साथै एकिकृत सम्पत्ति कर असुलीका लागि स्वीकृत भएको एकिकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन निर्देशिका २०६१ पाहिलो संसोधन २०६७ परिमाजन सहित तेश्रो संसोधन २०७१ स्वीकृत गरी लागु गर्ने समेत निर्णय गरियो ।

अनुसूची २

आर्थिक ऐनको दफा ३ बमोजिम मालपोत/भुमीकरको दर

३	वडा नं. १२,३,४ को नालपोत ढर रेट :-	अवल/दोयम/सिम रु
३.१	ज.बि. १-१०-० सम्मलाई	२००
३.२	ज.बि. १-१०-० देखि माथी ३-०-० सम्मलाई	३००
३.३	ज.बि. ३-०-० माथी प्रति बिगाहा	४००
३.४	न्यूनतम ज.बि. ०-५-०	५०
३.५	न्यूनतम रु ५० भन्दा मुनीको रसिद काटिने छैन	
१	वडा नं. ११ र १२ को नालपोत ढर रेट :-	
१.१	एक कट्टा मुनीका न्यूतम जमिनहरु	५०
१.२	एक कट्टा माथिका घडेरी प्रयोजनका जमिनहरु प्रतिकट्टा	४०
१.३	एक कट्टा माथिका खेती प्रयोजनका जमिनहरु प्रतिकट्टा	२०
४	वडा नं. १३ र १४ को मालपोत दर रेट :-	प्रति कठ्ठा रु
४.१	वडा नं. ४ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी क	२०।००
४.२	वडा नं. ५ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी क	२०।००
४.३	वडा नं. ६ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी क	२०।००
४.४	वडा नं. २ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ख	१५।००
४.५	वडा नं. ३ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ख	१५।००
४.६	वडा नं. ७ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ख	१५।००
४.७	वडा नं. १ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ग	१०।००
४.८	वडा नं. ८ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ग	१०।००
४.९	वडा नं. ९ का जग्गाहरूका लागि श्रेणी ग	१०।००
२	वडा नं. १५ को मालपोत दर रेट :-	
२.२	डेढ विघासम्म प्रति विघा	२००
२.३	डेढ विघा माथि ३ विघासम्म	२५०
२.४	३ विघा माथि प्रति विघा	३००
२.५	चिया, रवर खेति	२५०

अनुसूची ३

आर्थिक ऐनको दफा ४ बमोजिम

घर बहाल करको दर

१	घर बहाल कर प्रति सय रु.	२००
---	-------------------------	-----

अनुसूची ४

आर्थिक ऐनको दफा ५ बमोजिम

व्यवसाय कर

१	मू.अ.कर (vat) दर्ता फर्म तर्फ बाट	रकम रु
१.१	४ करोड भन्दा माथि कारोबार हुने बाट रु.	१२१००।००
१.२	३ करोड भन्दा माथि ४ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु.	९७००।००
१.३	२ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	७३००।००
१.४	१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	४९००।००
१.५	२० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	३७००।००
१.६	२० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु	२५००।००
१.७	vat मा दर्ता भएका तर कारोबार नभएका (शून्य कारोबार भएका)	६००।००
२	स्थाई लेखा नं.(Pan) दर्ता भएका र नभएका व्यवसायी तर्फ बाट	
२.१	१० लाख भन्दा माथि कारोबार हुने बाट रु.	१८००।००
२.२	७ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु.	१२००।००
२.३	७ लाख सम्म	१०००।००
२.४	५ लाख सम्मको कारोबार हुने बाट	९००।००
२.५	२ लाख सम्मको कारोबार हुने बाट रु.	६५।००
२.६	२५ हजार सम्मको कारोबार हुने बाट रु.	४५।००
३	वित्तीय संस्था / सहकारी संस्था तर्फ	
३.१	क श्रेणीको वित्तीय कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	५५००।००
३.२	ख श्रेणीको वित्तीय कम्पनी/संस्था शाखा कार्यालय बाट रु	३५००।००
३.३	विदेश मुद्रा सटहि	२५००।००
३.४	सहकारी बैंक / संस्था	२०००।००
३.५	मनी टन्फर	१५००।००
४	हजाम र सेलुन	
४.१	स्थायी रूपमा व्युटी पार्लर पसल रु.	८५।००
४.२	स्थायी रूपमा दुई सिटमाथि भएको रु.	८५।००
४.३	स्थायी रूपमा २ सिट सम्मको रु.	५००।००
५	सुचिकार पसल तर्फ	

५.१	प्रति मेसिन (प्रति वर्ष) फूटपाथमा बसी सञ्चालन गर्नेबाट	५०।००
५.२	टेलरीगँ व्यवसाय	५००।००
५.३	डकर्मी व्यवसाय	३,०००।००
६	मनोरञ्जन व्यवसाय	
६.१	सिनेमा हल ५०० सीट भन्दा बढी रु.	३३००।००
६.२	सिनेमा हल ३०० सीट देखि ५०० सिट सम्मको रु.	२२००।००
६.३	सिनेमा हल ३०० सीट सम्म रु.	१६५०।००
६.४	भिडियो हल रु.	२२००।००
६.५	सार्वजनिक स्थानमा सर्कस देखाउन राख्नेबाट प्रतिदिन रु. र रमाइलो मेला प्रतिदिन रु.	५००।००
६.६	व्यवसायीक म्युजिक भिडियो सुटीड नगरक्षेत्र भित्र रु	२०००।००
६.७	व्यवसायीक टेली फिल्म सुटीड नगरक्षेत्र भित्र रु	३०००।००
६.८	व्यवसायीक फिचर फिल्म सुटीड नगरक्षेत्र भित्र रु	५०००।००
६.९	हाइभिजन हल रु.	२०००।००
७	होटल तथा रेस्टुरेण्ट	
७.१	तारे होटल	६५००।००
७.२	विशिष्ट श्रेणी (AC भएको)	३७००।००
७.३	होटल श्रेणी क	३०००।००
७.४	होटल श्रेणी ख	२५००।००
७.५	होटल श्रेणी ग	२०००।००
७.६	होटल श्रेणी घ	१४००।००
७.७	होटल श्रेणी ङ	९००।००
७.८	होटल श्रेणी च	६००।००
७.९	साधारण होटल	४५०।००
	नया दर्ता हुनआउने होटलहरु लाई होटल व्यवशायी संघको शिफारिसका आधारमा श्रेणी कायम गरि दर्ता गर्ने ।	
८	धोबी ड्राई किलनर्स तर्फ	
८.१	ड्राइकिलनर्स	८५०।००
८.२	धोबी, धुने र प्रेस समेत	४००।००
८.३	X-Ray मेशिन राख्ने बाट रु.	१०००।००
८.४	किलिनिक त्याब सञ्चालन गर्ने बाट रु.	१०००।००
९	धर्मकाँटा राख्ने बाट रु.	५०००।००
१०	साग सब्जी पसल	
१०.१	स्थायी थोक पसल बाट रु.	१२५०।००
१०.२	स्थायी खुद्रा पसल बाट रु.	६००।००
११	भेनीयर उद्योग	३५००।००
१२	फलामको सामान बनाई बिक्री गर्ने पसल	

१२.१	फलामको विभिन्न सामान बनाई विक्री गर्ने बाट रु.	५००१००
१३	चिया बगान तर्फ	
१३.१	टोकला चिया कगान बाट रु	११०००१००
१३.२	बजगाई टि.स्टेट	५५००१००
१३.३	सतिघट्टा चिया उद्योग बाट रु.	५५००१००
१३.४	नकलबन्दा चिया उद्योग बाट रु.	५५००१००
१३.५	राज चिया उद्योग बाट रु.	५५००१००
१३.६	कुवँर चिया उद्योग बाट रु.	२७५०१००
१३.७	अन्य चिया बगान / उद्योग बाट रु.	११००१००
१३.८	हरिया चियामा प्रति के.जी. रु.	०।००
१४	सेवा उद्योग / संस्था	
१४.१	नेपाल टेलिकम बाट रु	१००००१००
१४.२	नेपाल बिद्युत प्राधिकरण बाट रु	१००००१००
१४.३	ग्रामीण आवाश कम्पनी बाट रु	१००००१००
१४.४	निजी मोबाइल कम्पनी (Ncell/UTL) बाट रु	५०००१००
१४.५	FM रेडियो १००W सम्म दर्ता अनुमती शुल्क दफा ११ (२) ग बमोजिम	
१४.६	FM रेडियो १००W सम्म रु	१५००१००
१४.७	FM रेडियो १००W भन्दा माथी बाट रु	२०००।००
१५	सिलाई- कटाई, व्युटी पार्लर तर्फ	
१५.१	सिलाई-कटाई प्रशिक्षण खोली बस्ने बाट रु.	३६०।००
१५.२	व्युटी पार्लर प्रशिक्षण खोली बस्ने बाट रु.	३६०।००
१६	पेशा कर तर्फ	
१६.१	डाक्टर रु.	१२५०।००
१६.२	इन्जिनीयर रु.	१२५०।००
१६.३	अधिवक्ता रु.	१२५०।००
१६.४	ओभरसियर रु.	६००।००
१६.५	अन्य स्वास्थ्य कर्मी बाट	६००।००
१६.६	अन्य कानुन व्यवसायीलाई रु.	६००।००
१६.७	लेखा परिक्षक श्रेणी क	२०००।००
१६.८	लेखा परिक्षक श्रेणी ख	१०००।००
१६.९	लेखा परिक्षक श्रेणी ग	७५०।००
१६.१०	लेखा परिक्षक श्रेणी घ	५००।००
१६.११	इन्जिनीयरिंग फर्म सुचीकृत रु.	५०००।००
१६.१२	सेक्युरिटी सर्भिस सेवा फर्म रु	२०००।००
१७	नर्सरी तर्फ	

१७.१	फलफूल नर्सरी गर्ने लाई रु.	७५०।००
१७.२	चिया नर्सरी	५००।००
१८	केबुल ,डिक्स, भिडियो र टेन्ट हाउस तर्फ	
१८.१	केबुल व्यवसाय गर्ने बाट रु	२२००।००
१८.२	भिडियो,अडियो, सि.डी. क्यासेट भाडा व्यवसाय गर्ने बाट रु.	५५०।००
१८.३	टेन्ट हाउस राखी विभिन्न सामाग्री भाडामा दिने बाट रु.	१०००।००
१९	फलफूल विक्रेताबाट	
१९.१	थोक फलफूल विक्री गर्ने बाट रु.	११००।००
१९.२	खुद्रा फलफूल विक्री गर्ने बाट रु.	५५०।००
२०	कुचो, घुम, मान्दा, नाङ्गलो, चित्रा बिक्री गर्ने स्थानीय पसल तर्फ	३६०।००
२१	निजी शिक्षण संस्था तर्फ	
२१.१	पूर्व प्राथमिक स्तर बाट रु.	१०००।००
२१.२	प्राथमिक स्तर बाट रु.	१५००।००
२१.३	नि.मा.वि. स्तर बाट रु.	२०००।००
२१.४	मा.वि. स्तर बाट रु.	३०००।००
२१.५	उच्च मा.वि. स्तर बाट रु.	५०००।००
२१.६	क्याम्पस	६०००।००
२२	नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने नर्सिङ्ग होम / अस्पताल	
२२.१	स्वास्थ्य उपचार केन्द्र (नर्सिङ्गहोम)	५०००।००
२२.२	आंखा अस्पताल	४०००।००
२३	शुरुमा व्यवशाय दर्ता हूनका लागि दर्ता शूल्क बापत	२००।००
२४	व्यवसाय नामसारी तथा उद्देश्य परिवर्तनमा रु.	२००।००
२५	व्यवसाय प्रमाण-पत्र प्रतिलिपी दस्तुर रु	१५०।००
२६	बडा नं. ११ र १२ को दर रेट	
२६.१	किराना तथा दैनिक उपभोग्य बस्तुको पसल ठूलो	2,000.00
२६.२	किराना तथा दैनिक उपभोग्य बस्तुको पसल सानो	500.00
२६.३	धान मकै आदी काटा ठूलो	2,000.00
२६.४	धान मकै आदी काटा सानो	1,000.00
२६.५	ओषधी पसल	500.00
२६.६	जुता पालिस गर्ने	100.00
२६.७	व्यावसाईक रूपमा भिडियो देखाउने	700.00
२६.८	सिसा पसल	1,000.00
२६.९	लिथो मेसीन राख्ने	1,000.00
२६.१०	डेलीभरी सर्भिस	500.00
२६.११	ट्राभल एजेन्सी	1,000.00
२६.१२	गोदामलाई वर्गिकरण गरी प्रति ठूलो गोदाम	5,000.00
२६.१३	गोदामलाई वर्गिकरण गरी प्रति सानो गोदाम	2,000.00

२६.१४	बोर्ड राखि काम गर्ने सुचीकार	200.00
२६.१५	बोर्ड नराखी काम गर्ने सुचीकार	100.00
२६.१६	बोर्ड राखी काम गर्ने सैलुन	200.00
२६.१७	बोर्ड नराखी काम गर्ने सैलुन	100.00
२६.१८	पान पसल	200.00
२६.१९	फोटो स्टुडियो	500.00
२६.२०	माटोको भाडा पसल	150.00
२६.२१	थान कपडा सहित सवैप्रकारका कपडा पसल	1,000.00
२६.२२	रेडिमेट कपडा मात्र विक्री पसल	700.00
२६.२३	अन्य स-सना कपडा पसल	500.00
२६.२४	हार्ड वेयर	1,500.00
२६.२५	ज्वलर्स पसल सुन चाँदी समेत	1,500.00
२६.२६	धातुका भाडा पसल	1,500.00
२६.२७	चाँदीका गहना पसल	600.00
२६.२८	मूर्तिका सामान बनाउने र विक्री पसल	300.00
२६.२९	विद्युत सामान बनाउने र विक्री पसल	600.00
२६.३०	मसलन्दतथा स्टेशनरी पसल	500.00
२६.३१	पेट्रोल,डिजल,मोर्चील आदीको डिलर	2,500.00
२६.३२	आईस क्रिम फेक्ट्री	1,500.00
२६.३३	जुत्ता चपल पसल	1,500.00
२६.३४	मेशीनरी पार्ट पूर्जा विक्री पसल र वर्कसप	1,500.00
२६.३५	रेडियो विक्री पसल	500.00
२६.३६	टि.भी. विक्री पसल	800.00
२६.३७	फ्रिज विक्री पसल	1,500.00
२६.३८	टि.भी. रेडियो फ्रिज लगायत विद्युत बाट चल्ने सामानहरु विक्री पसल	2,000.00
२६.३९	साईकल विक्री पसल	1,500.00
२६.४०	विलासिताका सामान विक्री पसल	500.00
२६.४१	मोटर साईकल विक्री पसल	2,000.00
२६.४२	कार,जिप,टेक्टर,टेम्पो,वस,आदी सवारी साधन विक्री पसल	3,000.00
२६.४३	मादक पर्दाथ विक्री पसल	1,500.00
२६.४४	सिमेन्ट टायल सिमेट पोल ब्लक रिङ् विक्री पसल	1,500.00
२६.४५	हयूम पार्ट्स विक्री	3,000.00
२६.४६	कोल स्टोर	500.00
२६.४७	चिया पसल	200.00
२६.४८	चिया मिठाई विक्री पसल	500.00
२६.४९	चिया मिठाई खाना होटल	500.00
२६.५०	नेपाल सरकार बाट स्वीकृत प्राप्त भट्टी	2,000.00
२६.५१	साधरण छापाखाना	2,000.00
२६.५२	अपसेट छापाखाना	4,000.00

२६.५३	इटा भट्ठा भट्ठा प्रति चिमदी	5,000.00
२६.५४	ठाडो भट्ठा	1,000.00
२६.५५	ज्यासल	100.00
२६.५६	होटल तथा लज	1,000.00
२६.५७	होटल मात्र	600.00
२६.५८	गोष्ठ हाउस	800.00
२६.५९	साल्ट ट्रेडिङ डिलर	500.00
२६.६०	कविराज दन्त चिकित्सक इन्जीनियर लेखा परक्षणव्यावसाइक व्यायम साला, ज्योतीष शिक्षण संस्था, कम्प्यूटर, मनिचेन्जर, पशुचिकित्सक सेवा, मसाज पार्लर , पेन्टर(टाईप कम्प्यूटर कोटडमा स्था. वि.सुल्क)	1,000.00
२६.६१	वितीय बैकिङ संस्था	2,000.00
२६.६२	वितीय बैकिङ संस्था	2,000.00
२६.६३	दुग्ध व्यावसायी	500.00
२६.६४	व्यावसायीक तालिम केन्द्र	500.00
२६.६५	घरेलु तथा साना उद्योग	1,000.00
२६.६६	मझौला उद्योग :- गृल, मेशीवाल फर्निचर, पाउरोटी,विस्क्यूट फेक्ट्री चकेलेट फेक्ट्री आदी	1,000.00
२६.६७	ठुला उद्योग :- हयूम पाईप,सिमेट,चिया फेक्ट्री,स.मिल,प्लाई उद्योग	10,000.00
२६.६८	निर्माण व्यावसाय :- यसै ग.वि.स.मा प्रधानकार्यालय भएर वोर्ड राखिकाम गर्ने	2,000.00
२६.६९	अन्य निर्माण व्यावसायी रूपमा साईन वोडराखी काम गर्ने	500.00
२६.७०	टेलीफोन फयास फोटोकपी १ साधन राख्ने	500.00
२६.७१	टेलीफोन फयास फोटोकपी २ साधन राख्ने	1,000.00
२६.७२	टेलीफोन फयास फोटोकपी ३ साधन राख्ने	1,500.00
२६.७३	कुटानी पिसानी तेलानीधक मिल हर्स शर्की	25.00
२६.७४	ग्यास डिलर	1,000.00
२६.७५	साईकल मर्मत	1,000.00
२६.७६	मोटर साईकल मर्मत	2,000.00
२६.७७	गाडि ग्यारेज मर्मत	2,000.00
२६.७८	गोवर ग्यास कम्पनी	2,000.00
२६.७९	व्यूटी पार्लर	500.00
२६.८०	घडेरी विक्री कम्पनी	2,000.00
२६.८१	मलविउ कम्पनी दोकान	1,000.00
२६.८२	घडी मर्मत	500.00
२६.८३	रेडियो मर्मत	500.00
२६.८४	सुर्य एग्रो एण्ड सुर्य पल्स रिफाइनरी प्रा.ली.	50,000.00
२६.८५	टि.भी. मर्मत	500.00
२६.८६	वेट्री चार्ज	300.00
२६.८७	मिक्चर मेसीन राख्ने	1,000.00
२६.८८	जेनेटर भाडामा लगाउने	500.00
२६.८९	श्रेसर भाडामा लगाउने	500.00
२६.९०	क्रसर उद्योग	30,000.00

२६.९१	तरकारी थोक पसल	500.00
२६.९२	उपरोक्त पसल नविकरण गर्दा वार्षिक रूपमा माथि उल्लेखीत रकम लिने ।	
२७	बडा नं. १३ र १४ को दर रेट	
२७.१	किराना पसल 'क' श्रेणी (५ लाख भन्दा माथिको पुँजी)	१,५००।००
२७.२	किराना पसल 'ख' श्रेणी (५ लाख भन्दा कम पुँजी)	७५।०१००
२७.३	किराना पसल 'ग' श्रेणी (घुम्ती पसल	२५।०१००
२७.४	सुचीकार	२५।०१००
२७.५	सैलुन	२००।००
२७.६	पान पसल	२००।००
२७.७	फोटो स्टुडियो	५००।००
२७.८	माटाको भाँडाकुँडा पसल	१००।००
२७.९	प्लाष्टिकको भाँडाकुँडा पसल	४००।००
२७.१०	धातुका भाँडाकुँडा पसल	१०००।००
२७.११	हार्डवेयर पसल	१५००।००
२७.१२	थान कपडा, रेडिमेट कपडा विक्री पसल	१०००।००
२७.१३	रेडिमेट -तयारी कपडा मात्र विक्री गर्ने पसल	५००।००
२७.१४	स-साना कपडा पसल	२५।०१००
२७.१५	ज्वेलर्स	१०००।००
२७.१६	चाँदीका गहना पसल	५००।००
२७.१७	माटाका मूर्ति बनाउने तथा विक्री पसल	२००।००
२७.१८	विद्युत सामान बनाउने तथा विक्री पसल	५००।००
२७.१९	पुस्तक तथा स्टेशनरी पसल	५००।००
२७.२०	पेट्रोल, मट्टितेल, डिजेल रयास डिलर	६००।००
२७.२१	जुता चप्पल पसल क श्रेणी	६००।००
२७.२२	जुता चप्पल पसल ख श्रेणी	४००।००
२७.२३	रेडियो विक्री पसल	३००।००
२७.२४	टी.भी. विक्री पसल	५००।००
२७.२५	फिज विक्री पसल	६००।००
२७.२६	टी.भी., रेडियो, प्रिज लगायत विद्युतबाट चल्ने सामान विक्री गर्ने पसल	१०००।००
२७.२७	साइकल विक्री गर्ने पसल	१०००।००
२७.२८	मोटरसाइकल विक्री गर्ने पसल	१५००।००
२७.२९	कार, जिप, ट्रायाक्टर, टेम्पो अन्य हेभी गाडी विक्री पसल	३०००।००
२७.३०	मोटर पार्ट्स विक्री गर्ने पसल	१५००।००

२७.३१	मोटरसाइकल पार्ट्स विक्री गर्ने पसल	९०००।००
२७.३२	मोटर तथा मोटरसाइकल दुवै पार्ट्स विक्री गर्ने पसल	२०००।००
२७.३३	कोल्ड सेन्टर (मादक पदार्थ बाहेक)	२५।००
२७.३४	मादक पदार्थ (मदिरा) थोक पसल	९५०।००
२७.३५	मादक पदार्थ खुद्रा पसल	९०००।००
२७.३६	सिमेन्ट, पोल, युमपाइप उत्पादन उच्चोग	५०००।००
२७.३७	सिमेन्ट पोल साना, ब्लक, रिङ उत्पादन उच्चोग	५००।००
२७.३८	चिया नास्ता पसल	२००।००
२७.३९	चिया, मिठाई पसल	५००।००
२७.४०	होटल व्यवसायी (शाकाहारी)	५००।००
२७.४१	होटल व्यवसायी (मांसाहारी)	९०००।००
२७.४२	साधारण छापाखाना	५००।००
२७.४३	अफसेट छापाखाना	९०००।००
२७.४४	होटल, लज एण्ड बार	२०००।००
२७.४५	गोप्ट हाउस	९०००।००
२७.४६	ज्यासल	९००।००
२७.४७	कविराज, दन्त चिकित्सक, लेखापरीक्ष, व्यायामशाला, ज्योतिषि, मनी चेन्जर, पशु चिकित्सक सेवा, पेन्टर	३००।००
२७.४८	कम्प्युटर इन्स्टीच्युट	५००।००
२७.४९	वित्तीय बैंक सेवा	९०००।००
२७.५०	सहकारी वित्तीय सेवा	५००।००
२७.५१	दुग्ध व्यवसाय	५००।००
२७.५२	व्यवसायिक तालिम केन्द्र	२००।००
२७.५३	घरेलु कुटीर तथा साना उच्चोग	२००।००
२७.५४	टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपी १ साधन राख्ने	२००।००
२७.५५	टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपी २ साधन राख्ने	४००।००
२७.५६	टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपी ३ साधन राख्ने	५००।००
२७.५७	ग्यास खुद्रा विक्रेता	३००।००
२७.५८	साइकल मर्मत	२५।००
२७.५९	कस्मैटिक पसल	५००।००
२७.६०	गाडी मर्मत ग्यारेज	९०००।००
२७.६१	व्यटी पार्लर	७५।००
२७.६२	प्लाटिङ गरी घडेरी विक्री गर्ने	२०००।००
२७.६३	मल, खाद, बिऊ, कीटनाशक औषधि पसल	५००।००
२७.६४	घडी मर्मत पसल	९००।००
२७.६५	रेडियो, टी.भी, मोबाइल मर्मत तथा पार्ट्स विक्री पसल	५००।००

२७.६६	व्याट्री चार्ज	१००१००
२७.६७	मिक्सचर मेसिन राख्ने	७००१००
२७.६८	टेण्ट हाउस व्यवसाय	५००१००
२७.६९	श्रेसर भाडामा लगाउने	२००१००
२७.७०	मोची (जुता सिलाउने)	१००१००
२७.७१	लिथो मेसिन राख्ने	३००१००
२७.७२	सिसा पसल	५००१००
२७.७३	कवीक डेलिभरी सर्भिस	२००१००
२७.७४	ओषधि पसल -चिकित्सक भएको)	२०००१००
२७.७५	ओषधि पसल मात्र	१०००१००
२७.७६	त्याव सेवा	५००१००
२७.७७	धान, मकै पाटा आदि (कॉटावाला) कारोबार	७००१००
२७.७८	ट्राभल एजेन्सी	५००१००
२७.७९	गोदाम	५००१००
२७.८०	कलर त्याव	१०००१००
२७.८१	वैदेशिक रोजगारका लागि खोलिएको :बल एयर्घभच ऋकउबलथ लाई	२०००१००
२७.८२	काष्ठ फर्निचर स्वरूप	७००१००
२७.८३	सबै खाले फर्निचर (काष्ठ, प्लाष्टिक, फलाम) स्वरूप	१,०००१००
२७.८४	पत्रपत्रिका पसल	१००१००
२७.८५	बाँसको टाटी बेरा बनाई बेच्ने	२००१००
२७.८६	चिया प्याकेजङ्ग	२००१००
२७.८७	कानुन व्यवसायी	१००१००
२७.८८	सी.डी. पसल	५००१००
२७.८९	इटाभट्टा	७५००१००
२७.९०	खसी काटी मासु बेच्ने	१०००१००
२७.९१	सुगुर काटी मासु बेच्ने	१०००१००
२७.९२	माछा, कुहुरा हाँस काटी मासु बेच्ने	८००१००
२७.९३	रागा काटी मासु बेच्ने	१०००१००
२७.९४	ग्रील उद्योग, मेसिनवाला फर्निचर उद्योग, पाउरोटी, विस्कुट, चकलेट उद्योग	५००१००
२७.९५	आइसक्रिम उत्पादन व्यवसाय	५००१००
२७.९६	बैण्ड स-मिल	२५००१००
२७.९७	काष्ठ उद्योग	१५००१००
२७.९८	मिल -कुटानी, पिसानी, पेलानी)	५००१००
२७.९९	सिमेन्ट उद्योग	१५०००१००
२७.१००	चिया उत्पादन उद्योग	१५०००१००
२७.१०१	सी.टी. केवल (स्थानीय)	१०००१००

२७.१०२	सी.टी. केवुल -वाहरी क्षेत्रबाट आएको)	२५००।००
२७.१०३	निर्माण व्यवसायी प्रधान कार्यालय दुहागढी भएको बोर्ड राख्नेलाई	२०००।००
२७.१०४	निजीस्तरका प्रा.वि.	१०००।००
२७.१०५	निजीस्तरका नि.मा.वि.	२०००।००
२७.१०६	निजीस्तरका मा.वि.	३०००।००
२७.१०७	निजी स्तरका उच्च मा.वि.	४०००।००
२७.१०८	कम्प्युटर साइबर	१०००।००
२७.१०९	पुल हाउस तथा स्नुकर	५००।००
२७.११०	ड्राइभिङ इन्स्टच्युट	१०००।००
२७.१११	पेट्रोल पम्प	३०००।००
२७.११२	डिपार्टमेन्टल स्टोर्स दैनिक उपभोग्य वस्तु विक्री	१५००।००
२७.११३	डिपार्टमेन्टल स्टोर्स पोशाक आदि विक्री	१५००।००
२७.११४	दैनिक उपभोग्य तथा पोशाक दुवै भएको डिपार्टमेन्टल स्टोर्स	२५००।००
२७.११५	भेराइटी पसल -विभिन्न मिश्रित सामान विक्री गर्ने पसल)	१०००।००
२७.११६	मोटरसाइकल मर्मत	१०००।००
२७.११७	रासायनिक मल उत्पादन उच्चोग	१०,०००।००
२७.११८	प्लाइउड कच्चा पदार्थ उत्पादन उच्चोग	५,०००।००
२७.११९	सुपारी प्रशोधन केन्द्र	२०००।००
२७.१२०	अदुवा प्रशोधन केन्द्र	२०००।००
२७.१२१	वैतवासबाट उत्पादित सामग्री विक्री पसल	५००।००
२७.१२२	टरपेन्टाईन उच्चोग	७५००।००
२७.१२३	पशुपालन व्यवसाय	१०००।००
२७.१२४	टेलिफोन टावर	५०००।००
२७.१२५	कुचो व्यवसाय	२०००।००
२७.१२६	र्यास उच्चोग	३५००।००
२७.१२७	दाल उत्पादन उच्चोग	१००००।००
२७.१२८	नर्सिङ होम	५०००।००
२७.१२९	कम्प्युटर पार्टपूर्जा विक्री तथा मर्मत पसल	५००।००
२७.१३०	कुखुरा पालन व्यवसाय	५००।००
२७.१३१	पत्थर कोइला डिपो	५०००।००
२७.१३२	भेटेनरी औषधि पसल	१०००।००
२७.१३३	सिपर्दि टाटा सोरम भाइजन मोड	१५०००।००
२८	सागसब्जी पसल (मासिक)	
२८.१	ठूलो प्रति पसल	२५०।००
२८.२	मझौला प्रति पसल	२००।००
२८.३	सानो प्रति पसल	१००।००

२९	होटल तथा चिया नास्ता पसल (मासिक)	
२९.१	ठूलो प्रति पसल	५००।००
२९.२	मझौला प्रति पसल	३००।००
२९.३	सानो प्रति पसल	१००।००
३०	माछा, मासु बित्री गर्ने पसल (मासिक)	
३०.१	खसी, रागा, सुगुर काटी बेच्ने पसल प्रति पसल	४००।००
३०.२	माछा, हास, क्खुरा काटी बेच्ने पसल प्रति पसल	३००।००
३१	बडा नं. १,२,३,४ को दर रेट	
३१.१	किराना पसल	१०००।००
३१.२	रेडीयो तिभि विक्रि पसल	१५००।००
३१.३	फोटो स्टुडीयो	१०००।००
३१.४	मदिरा पसल	२०००।००
३१.५	चिया नास्ता पसल	१०००।००
३१.६	खाना होटल	१०००।००
३१.७	इटा सिमेन्ट प्लाई उद्योग	१००००।००
३१.८	काठ मिल	५०००।००
३१.९	चिया उद्योग	१००००।००
३१.१०	सुपारि प्रसोधन	२०००।००
३१.११	मोवाईल टावर प्रतिटावर प्रति वर्ष	२०००।००
३१.१२	ट्याक्टर सञ्चालनको वार्षिक (नविकरण गर्दा ५० प्रतिशत मात्र लिने)	५००।००
३१.१३	पशुपालन व्यवसाय	२०००।००
३१.१४	टायल , सिमेन्टपाईप,पोल (साना) ब्लक,रिड उत्पादन उद्योग	१००००।००
३१.१५	सूचीकार बोर्ड राखि व्यवसाय गर्ने	२००।००
३१.१६	सैलुन	५००।००
३१.१७	पान पसल	५००।००
३१.१८	भाडाकुडा पसल	१५००।००
३१.१९	हार्डवयर पसल	२०००।००
३१.२०	कपडा रेडीमेट	१५००।००
३१.२१	अन्य स-साना कपडा पसल	१०००।००
३१.२२	ज्वेलर्स	२०००।००
३२	जग्गा विकास व्यवसायीक कम्पनी वा प्लाटिड स्वीकृती शुल्क	
३२.१	जग्गा विकास कम्पनीहरुवाट प्लानीड स्वीकृती शुल्क प्रति कट्टा रु	१५००
३२.२	३ विगाह सम्म बाट वार्षिक रु	५०००
३२.३	३ देखि ५ विगाह सम्म बाट वार्षिक रु	१००००
३२.४	५ देखि १० विगाह सम्म बाट वार्षिक रु	१५०००
३२.५	१० विगाह माथी सम्म बाट वार्षिक रु	२५०००
३३	दरबन्दी भित्र नपरेका अन्य व्यवसाय	
३३.१	साना व्यवसाय	१०००।००
३३.२	मध्यम वर्गका व्यवसाय वाट	२०००।००
३३.३	ठुला उद्योग तथा व्यवसाय वाट	५०००।००

अनुसूची ५

आर्थिक ऐनको दफा ६ बमोजिम

सवारी साधन कर

१	सवारी कर असुली	
	यस न.पा.को धुलावारी क्षेत्रमा प्रवेश गर्ने पटके सवारी कर	रकम रु
१.१	कन्टनर लरी रु.	८०।००
१.२	टैंक लरी रु.	४०।००
१.३	ट्रक, रु.	४०।००
१.४	बस रु.	४०।००
१.५	जिप, कार, मारुती भेन, टेम्पो, टेम्पो भेन रु.	९०।००
१.६	मिनीबस,ट्रेक्टर रु.	१५।००
२	अन्य सडकमा लिईने पटके सवारी कर	
२.१	निजी तथा भाडा बस ट्रक रु.	२०।००
२.२	ट्रेक्टर रु.	१५।००
२.३	मिनीबस, कार, टेक्सी, टेम्पो रु.	९०।००
	विदेशि नम्बरका सवारी साधनमा पटके तथा पार्किङ शुल्कको दरमा दोब्बर लिने	
३	नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता सवारी साधनमा असुल गर्न पाउने वर्षिक करका दर	
३.१	बस, ट्रक, लरी र अन्य हेभी गाडी रु.	३००।०१००
३.२	भाडाका जिप कार, भाडाका ट्रयाक्टर रु.	५००।००
३.३	भाडाका टेम्पो रु.	३००।००
३.४	भाडाका मिनीबस रु.	१००।०१००
३.५	निजी मिनीबस, ट्रेक्टर, कार, टेम्पो, जिप रु.	३००।००
३.६	स्कुटर, मोटर साइकल रु.	१००।००
३.७	ठेला तथा राँगा गाडी रु.	२५।००
३.८	गोरु गाडी रु.	२०।००
३.९	ई.रीक्सा	२००।००
४	रिक्शा टाँगा ठेला दर्ता गरी नम्बर दिने सम्बन्धमा	
४.१	रिक्शा ठेला दर्ता गरी नम्बर दिँदा रिक्शा प्रति दस्तुर भाडावाला	२००।००
४.२	रिक्शा ठेला ब्लु-बुकको लागि रु.	१००।००
४.३	रिक्शा ठेला नामसारी दस्तुर रु.	२००।००
४.४	रिक्शा ठेला ब्लुबुक नविकरण म्याद भित्र रु.	५०।००
४.५	रिक्शा परिचय पत्र दस्तुर रु.	७५।००
४.६	परिचय पत्र नविकरण दस्तुर रु.	५०।००
४.७	परिचय पत्र प्रतिलिपि दस्तुर रु.	५०।००
४.८	रिक्शा ठेला ब्लुबुक प्रतिलिपि दस्तुर रु.	१००।००

	वडा नं. १३ र १४ को सवारी करको दर रेट	
५	वार्षिक सवारी कर	
५.१	बस, ट्रक, लहरी, अन्य हेभी गाडी	२,०००।००
५.२	ट्रायाक्टर, मिनीबस, मिनी ट्रक, माइक्रो बस	१,५००।००
५.३	कार, मारुती तथा स्याजिक भेन, जीप	११००।००
५.४	ट्रेम्पो	३००।००
६	पटके सवारी कर	
६.१	बस, ट्रक, लहरी, अन्य हेभी गाडी	२०।००
६.२	ट्रायाक्टर, मिनी बस, मिनी ट्रक, माइक्रो बस	१५।००
६.३	कार, मारुती तथा स्याजिक भ्यान, जीप	१०।००
६.४	ट्रेम्पो	५।००
७	अन्य वार्षिक सवारी कर	
७.१	रिक्सा, रिक्सा भ्यान नयाँ दर्ता वार्षिक	१५०।००
७.२	रिक्सा रिक्सा भ्यान नामसारी	१५०।००
७.३	रिक्सा, रिक्सा भ्यान चालक अनुमति पत्र	५०।००
	पटक सवारी कर भन्नाले एक पटक आतेजातेलाई जनाउनेछ। पटके सवारी कर अन्तरगत विदेशी सवारी साधनलाई उत्त कारको दोब्बर ताग्ने तर सरकारी, विदेशी कुट्टीतिकका सवारी साधन, एम्बुलेन्स, बारुण यन्त्र तथा गा.वि.स.मा वार्षिक सवारी कर बुझाउनेलाई यो कर लाग्ने छैन।	
८	<u>वडा नं. ११ र १२ सवारी साधन कर :-</u>	
८.१	रिक्सा, नयाँ भेन दर्ता	५१०।०
८.२	रिक्सा, भेन चालक अनुमति पत्र	२५०।०
८.३	रिक्सा, भेन चालक अनुमति पत्र नविकरण	१००।०
८.४	अटो रिक्सा, दर्ता तथा नविकरण	५००।०

अनुसूची ६

आर्थिक ऐनको दफा ७ बमोजिम

विज्ञापन करको दर

१ विवरण

रकम रु

१.१	नियोन साईनबोर्ड sqft	२०।००
१.२	ग्लो साईन विद्युतीय बोर्ड प्रति sqft	३०।००
१.३	स्क्रिन बोर्ड प्रति sqft	१५।००
१.४	त्रिभिजन बोर्ड प्रति sqft	३०।००
१.५	फिल्मी व्यानर वा पोष्टर प्रति sqft	१०।००
१.६	आकासे बेलुन प्रति sqft	५००
१.७	साना बोर्ड ३० sqf. भन्दा घटी	३०।००
१.८	गाडीमा लेखि विज्ञापन प्रति sqft	२५।००
१.९	गाडीमा बोकी विज्ञापन प्रति sqft	३०।००
१.१०	व्यानर गेट	१००।००
१.११	ठुलो साईज व्यानर	३००।००
१.१२	स्टल/पसल	०।००
१.१३	वालपोष्टर	५।००
१.१४	मदिराजन्य बस्तुको विज्ञापन गर्न नपाईने	
१.१५	सार्वजनिक स्थानमा स्वीकृती लिई व्यानर राख्नेबाट ३ (तिन) महिना सम्म अवधिकालागी मात्र प्रति व्यानर रु ३०।-लिई स्वीकृती दिने । स्याद नाघेपछि त्यस्ता व्यानर हठाउन लगाउने र नहठाएमा नगरपालिकाले नै हटाउने व्यवस्था गर्ने ।	

अनुसूची ७

आर्थिक ऐनको दफा ८ बमोजिम

मनोरञ्जन करको दर

१	मनोरञ्जन कर
१.१	प्रति शो हलको सम्पूर्ण सिट क्षमताको पूर्ण उपयोग २५% लाई मान्ने ।
१.२	प्रति टिकट प्रवेश शुल्कमा २% न.पा. मनोरञ्जन कर लिने ।
१.३	हल सञ्चालकले मासिक रूपमा मूल्य अभिवृद्धिकर (VAT) चुक्ता गर्दा नगरपालिकाको मनोरञ्जन कर एक मुष्ट चुक्ता गर्ने ।
१.४	नेपाली सिनेमा प्रतिदिन ठुलो हलले रु.२५/- र भिडीयो हलले रु.१५/- का दरले बुझाउने ।
१.५	नेपाली विदेशी कुन सिनेमा कहिलेदेखि कहिलेसम्म चलेको सो को विवरण प्रत्येक सिनेमा चलेपछि न.पा.मा हल सञ्चालकले विवरण दिने ।

अनुसूची ८

आर्थिक ऐनको दफा ९ बमोजिम

बहाल विटौरी करको दर

१	बहाल विटौरी टहरा तर्फ	रकम रु
१.१	क श्रेणी अथवा १ नं. बाट पूर्व पश्चम मासिक रु.	५००।००
१.२	ख श्रेणी अथवा २ नं. बाट पूर्व उत्तर मासिक रु.	४००।००
१.३	ग/घ अथवा ३/४ नं. बाट पश्चम-उत्तर/पश्चम-दक्षिण मासिक रु.	३००।००
२	बहाल विटौरी टहरा नामसारी	
२.२	टहरा नं. १ (क) लाई पूर्व-दक्षिण रु.	५०००।००
२.३	टहरा नं. २ (ख) लाई पूर्व-उत्तर रु.	४५००।००
२.४	टहरा नं. ३ (ग) लाई पश्चम-दक्षिण रु.	४०००।००
२.५	टहरा नं. ४ (घ) लाई पश्चम-उत्तर रु.	३०००।००
२.६	उक्त विटौरी शुल्क हरेक महिना भुक्तान भएको ३५ दिन भित्र बुझाई सक्नु पर्नेछ । नबुझाएमा स्याद भुक्तान भएको पहिलो ३ महिना सम्म १०% र सो भन्दा बढी ६ महिना सम्म २०% सो भन्दा बढीको हकमा ३०% का दरले जरीवाना सहित असुल गर्ने । एक आ.व. को रकम आ.व.को शुरु महिना (श्रावण) भित्र एक मुष्ट बुझाएमा १०% छुट्ट दिने ।	
२.७	टहरा नामसारी मृत्यु भै आएमा	१०००।००
३	बडा नं. १३ र १४ बहाल विटौरी दर	
३.१	बहाल भिटौरी कर संकलन कार्यलाई अभ्य व्यावस्थीत बनाइ लानको लागि वजार व्यवस्थापन समिति माफर्त आगामि वर्ष पनि भिटौरी कर संकलन गरीनेछ । भिटौरीबाट उठेको रकमको ८० प्रतिशत रकम समितिको कार्यालय संचालन र सरसफाई कार्यमा खर्च गर्ने गरी समितिलाई अद्वित्यारी दिई २० प्रतिशत रकम गाँऊ विकास समितिमा आम्दानी बाध्यने छ, गा.वि.स.का. आइतबारे हाट बजारको टहरा तथा भिटौरीको दररेट निम्न अनुसार निर्धारण गरिएको छ र यो वार्षिक (अग्रिम) असुली गरिनेछ । व्यवसायीलाई टहरा उपलब्ध गराउँदा उच्चतम् १ (एक) कोठा क्षेत्रफल १० १० वर्ग फिटका दरले र खुला जग्गामा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूका लागि उच्चतम् १००।०० वर्ग फिट भिटौरी उपलब्ध गराइनेछ । टहरा तथा भिटौरी जुन व्यक्तिको नाममा वितरण दर्ता गरिएको छ, सोही परिवारले मात्र उपभोग गर्न पाउने साथै कुनै व्यापारीले बीचैमा छोडी गएमा नयाँ उपभोग गर्ने व्यापारीबाट वार्षिक पूरे कर असुली गरिनेछ । उक्त टहरा तथा भिटौरी वितरणको व्यवस्थापन, जिम्मेवारी, रेखदेख वजार व्यवस्थापन समितिसँग सहकार्य गरिनेछ ।	
३.२	भिटौरी कर प्रति वर्ग फिट	४।००
३.३	टहरा भाडा प्रति कोठा	८०।००

अनुसूची ९

आर्थिक ऐनको दफा १० बमोजिम
पार्किङ शुल्कको दर

१	नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्रमा उठाउन पाउने पार्किङ शुल्क	रकम रु
१.१	रात्रि बस प्रति ट्रिप रु.	४०।००
१.२	कन्टेनर प्रति ट्रिप रु.	४५।००
१.३	दिवा बस, मिनी बस, मिनी ट्रक प्रति ट्रिप रु.	२५।००
१.४	माईको बस	२०।००
१.५	टेम्पो, टयाक्सी, जिप, कार, ट्रैक्टर रु.	१५।००
२	पार्किङ टयाक्सी सेण्डीगेट (मेची भन्सार गेट पूर्व तोकिएको स्थानमा)	
२.१	बस रु	४०।००
२.२	मिनिबस रु	३२।००
२.३	माईको बस, माईको विडगर रु	२४।००
२.४	टयाक्सी, मारुती, टेम्पो रु.	१६।००

अनुसूची १०

आर्थिक ऐनको दफा ११ बमोजिम
सेवा शुल्कको दर

१	सफाई सेवा शुल्क	रकम रु
१.१	कुचो ठुलो ट्रक प्रति रु.	३००।००
१.२	कुचो सानो ट्रक प्रति रु.	२००।००
१.३	अदुवा प्रति बोरा (६० के.जी.) रु.	२।००
१.४	अलैची प्रति के.जी. रु.	०।१०
१.५	आलु प्रति टन रु.	१५।००
१.६	कबाडी तामा कपर जिडक प्रति केजी रु	०।७०
१.७	कबाडी फलाम प्रति केजि रु	०।४५
१.८	कबाडी कागज प्लास्टिक प्रति केजि रु	०।२५
१.९	खालि बोतल ७५० एम.एल र सो माथि (ठुलो) प्रति गोटा	०।४५
१.१०	खालि बोतल ७५० एम.एल भन्दा सानो प्रति गोटा रु	०।२५
१.११	सुपाडी प्रति बोरा रु.	२५।००
१.१२	कांचो सुपाडी प्रति बोरा रु.	१०।००
१.१३	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) ठुलो ट्रक रु	२००।००
१.१४	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) मिनी ट्रक रु	१५०।००
१.१५	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) पिकअप भेन रु	१००।००
२	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	

२.१	प्रति हजार रु.	११००
२.२	चौहदी प्रमाणित प्रति कित्ता रु.	५००१००
२.३	मुल्याकन, नामसारी सिफारिसमा मूल्याडकनबाट रु १५०।-भन्दा घटी हुन गएमा न्युनतम दस्तुर रु १५०।-कायम गरी लिने	१५०।००
३	बारुण यन्त्र सेवा शुल्क	
३.१	घरनभाएको खालिजग्गा बाट रु	२०।००
३.२	फुसको घर बाट रु	२०।००
३.३	टिनको घर बाट रु	२५।००
३.४	पक्काको घर बाट रु	३०।००
४	रकम असुली सेवा शुल्क	
४.१	लेनदेन मुद्दा मिलापत्र बापत न.पा. दस्तुर प्रति हजार रु.	३०।००
५	खाच परिक्षण सेवा शुल्क	
५.१	व्यापारी विक्रेताको प्रति नमुना परिक्षण शुल्क रु.	५०।००
५.२	उपभोक्ता (क्रेता) को प्रति नमुना परिक्षण शुल्क रु.	१०।००
६	शौचालय सरसफाई सेवा शुल्क	
६.१	पिसाब गर्ने बाट रु.	२।००
६.२	दिशा गर्ने बाट रु.	५।००
६.३	लुगा धुने, नुहाउनेबाट रु.	१५।००
६.४	शहरी क्षेत्र / सार्वजनिक स्थलमा मलमुत्र त्याग गर्ने बाट जरिवाना .	१००।००
७	पशु बधशाला (दैनिक मासु काटी विक्री गर्ने) सेवा शुल्क	
७.१	राँगा प्रति गोटा रु.	२५।००
७.२	खसी, बोका, भेडा प्रति गोटा रु.	१५।००
७.३	सुँगुर, बँगुर प्रति गोटा रु.	२०।००
७.४	हाँस, कुखुरा प्रति गोटा रु.	२।००
८	कृषीबनार सरसफाई तथा शेपा शुल्क छरेट तदा नं. १२	-
८.१	फुलकोपी, बढाकोपी प्रति मन	१०
८.२	स्कुट प्रति मन	१०
८.३	आलु प्रति मन	१०
८.४	मुला प्रति मनप्रति बोरा	१०
८.५	अलुवा प्रति मनप्रति बोरा	१५
८.६	केया प्रति घरी	५
८.७	बासा प्रति गोटा	१
८.८	मटर केराउ प्रति मन	१५
८.९	राणा“ मैरी प्रतिगोटा	२०
८.१०	गाई गोरु प्रतिगोटा	१५
८.११	गाई गोरु प्रतिगोटा	१५
८.१२	सु“गुर प्रतिगोटा	७-
८.१३	सु“गुर पाठपाठी प्रतिगोटा	५।-

८.१४	खर्ची बाखा प्रतिगोटा	५।-
८.१५	झास“ कुखुरा प्रतिगोटा	१।-
८.१६	अन्य सिंजन सांगसाजी प्रति मन	१०
८.१७	मटरप्रति मन	२०
८.१८	स्थानिय वन समिति बाट निकारी हुने अक्सरनको गोलीया प्रति क्यू फि.	५
८.१९	गाविस क्षेत्र मिवको नरवरी जग्गाबाट निकारी हुन जाने जर्ना प्रति टेव्टर	२००।-
८.२०	गाविस क्षेत्र मिवको नरवरी जग्गाबाट निकारी हुन जाने जर्ना प्रति ट्रक	४००।-
८.२१	बस्तुन प्याज प्रति मन	१५
८.२२	कुचो प्रति ट्रक	५००
८.२३	कुचो प्रति द्रावटर	२५०
८.२४	कुचो प्रति भ्यान	५०
८.२५	सुकमेल ल्वा” प्रति मन	५०
८.२६	छुर्पी प्रति मन प्रति बोचा	५०
८.२७	गारपती प्रति मन	२०
८.२८	फर्सी साङ प्रति मन	१०
८.२९	काचो प्रति मन	१०
८.३०	कागती प्रति मन	२०
८.३१	सुकेको सुपारी प्रति मन	१००
८.३२	कटहर प्रति मन	१५
८.३३	काचो नरिवल प्रति मन	२०
८.३४	सुकेको नरीवलप्रति मन	५०
८.३५	सुन्तला प्रति मन	२०
८.३६	उखु प्रति भ्यान	२०
८.३७	उखु प्रति पिकअप	१००
८.३८	टमटर प्रति क्यारेट	७
८.३९	प्लाईड कर्ता पदार्थ प्रति ट्रक	५००
८.४०	प्लाईड कर्ता पदार्थ प्रति भ्यान	५०
८.४१	प्लाईड रोलर प्रति ट्रक	१०००
८.४२	काचो खोसानी प्रति मन	२०
८.४३	सुकेको खोसानी प्रति मन	२०
८.४४	तेलको खाली टि” प्रति जोटा	०।५
८.४५	काठन (जुट) प्रति पोका	१०
८.४६	चिया दं” प्रति बोचा	५०
८.४७	पश्चर कोइला प्रति ट्रक	१५०
९	पशुहाट सेवा शुल्क तथा दर रेट	

९.१	पशुहाटमा विक्री हुन आएका पशु तथा नगर क्षेत्रमा विक्री तथा सट्टा-पट्टा भएका पशुहरूमा विक्री हुने रकमको सयकडा रु.३/- को दरले खरिद गर्ने बाट असुल गर्ने । सो चौपाय खरिद विक्री गर्दा पशुहाट सेवा शुल्क छली ढाँटी लगेमा शुल्क छल्ने व्यक्तिहरु बाट पशु हाट सेवा शुल्क वाहेक रु १०००/ का दरले अतिरिक्त शुल्क जरीवाना वापत असुल गर्न पाइने ।	
१०	प्राविधिक/अमिन समेतको सेवा शुल्क	
१०.१	प्रति-नक्शा दर्ता दस्तुर प्राविधिकले व्यहोर्ने रु.	प्र.Sqf ०/१०
१०.२	अमिन खटाँउदा न.पा. क्षेत्रभित्र सबै वडामा १ कित्ताको रु.	७००।००
१०.३	सोहि व्यक्तिको १ कित्ता भन्दा बढी सिमाना जोडिएकोमा प्र.कित्ता थप रु.	२००।००
१०.४	कित्ताको सिमाना नजोडीएको भए प्र.कित्ता रु.	५००।००
१०.५	घर नक्सा विवाद भई अमिन खटाँउदा प्र.कित्ताको रु.	३००।००
१०.६	नक्सापास प्रकृयाको जग्गा रेखाडक्नमा प्र.कित्ताको रु.	१००।००
१०.७	घर बाटो तथा चारकिल्ला सिफारिस विवादमा प्र.कित्ता रु	१००।००
१०.८	बैडक प्रयोजनको लागि बाटो प्रमाणित पति कित्ता रु	१०००।००
११	घर धुरी सेवा शुल्क वडा नं. १३ र १४ को दर	
११.१	पक्की १ तले	१५०।००
११.२	पक्की २ तले	२५०।००
११.३	पक्की ३ तले र सो माथिको घर	४००।००
११.४	टिनको छाना भएको र काठको घर	१००।००
११.५	फुसको छाना भएको पक्की तथा काठको घर	७५।००
११.६	बासको टाटी बेरा भएको टिन तथा फुसको छाना भएको स-साना घर	२०।००
१२	घर धुरी सेवा शुल्क वडा नं. ११ र १२ को दर	
१२.१	पक्की घर २ तल्ला माथि	५००.००
१२.२	पक्की घर २ तल्ला सम्म	३००.००
१२.३	पक्की घर १ तले सम्म	२००.००
१२.४	टिनको छानो इट्टा जोडाई भएको टाडे घर	५०.००
१२.५	टिनको छानो इट्टा जोडाई भएको भुई घर	५०.००
१२.६	काठको घर २ तले टिनको छानो	५०.००
१२.७	काठको घर १ तले टिनको छानो	३०.००
१२.८	फुसको भुई घर	२०.००
१२.९	अन्यको हकमा घरको अवस्था हेरी असुल गर्ने	
१३	घर धुरी सेवा शुल्क वडा नं. १५ को दर	
१३.१	आर.सी.सी. पक्का २ तले घर प्रति वर्ष २००।-	
१३.२	आर.सी.सी. पक्का १ तले घर प्रति वर्ष १५०।-	
१३.३	काठको २ तले	१५०।-
१३.४	टिनको छानो इट्टा बेरा भएको प्रति वर्ष १००।-	
१३.५	फुस घरहरू	५०।-
१४	घर धुरी सेवा शुल्क वडा नं. १,२,३, र ४ को दर	

१४.१	टिनको छाना	५०।००
१४.२	फुसको छाना भएको पक्की तथा काठको घर	३०।००
१४.३	१ तले पक्की घर	१२०।००
१४.४	२ तले पक्की घर	२५०।००
१४.५	३ तले र सोभन्दा माथी पक्की घर	३००।००
१५	बारुण यन्त्र सेवा शुल्क (एकिकृत सम्पत्तिकर लागु भएका बडा हरुमा)	
१५.१	घरनभएको खालिजग्गा बाट रु	२०।००
१५.२	फुसको घर बाट रु	२०।००
१५.३	टिनको घर बाट रु	२५।००
१५.४	पक्काको घर बाट रु	३०।००
१६	अचल सम्पति मुल्याङ्कन सेवा शुल्क साविक नगरपालिकाका बडा हरुमा लिने	
१६.१	प्रति हजार रु.	१००
१६.२	चौहदी प्रमाणित प्रति कित्ता रु.	५००।००

अनुसूची ११

	आर्थिक ऐनको दफा १२ बमोजिम	
	दैनिक तथा साप्ताहिक हाट बजार करको दर	
१	दैनिक हाट बजार तर्फ (काँकरभिट्टा / धुलावारी)	रकम रु
१.१	गाडीमा कपडा ल्याई विक्री गर्नेलाई रु.	१०।००
१.२	घुम्ती कपडा तयारी पोशाक विक्री रु.	१०।००
१.३	अस्थायी काँटा राखी धान, कोदो, तोरी, फापर बेच्नेबाट रु.	१०।००
१.४	स्थानीय माछा विक्रेता (५ के.जी. भन्दा बढी) रु.	१०।००
१.५	पैठारी कारोबार विक्री रु.	५।००
१.६	२ के.जी. भन्दा बढी स्थानीय माछा विक्री रु.	५।००
१.७	दाल, चिनी, नुन, चुरोट आदिबाट ठुलो रु.	१०।००
१.८	दाल, चिनी, नुन, चुरोट आदिबाट सानो रु.	५।००
१.९	चिया मिठाई पसलबाट रु.	१०।००
१.१०	सडकमा बसी केश काट्ने हजाम बाट रु.	५।००
१.११	लुगा सिलाउने पयरवाला मेशिन राख्नेबाट रु.	५।००
१.१२	लुगा सिलाउने हाते मेशिनबाट रु.	५।००
१.१३	भाडा वर्तन राखी पसल गर्ने पसलेबाट रु.	१५।००
१.१४	खसि, बाखा, पाठा-पाठी प्रति गोटा रु.	१५।००
१.१५	फलामे सामान विक्रेता बाट रु.	१०।००
१.१६	केरा २ घरी भन्दा बढी विक्री गर्ने बाट रु.	५।००
१.१७	डोरी, डोका, नाम्ला, कुचो विक्री गर्ने बाट रु.	५।००
१.१८	मनीहारी, गहना, पाउडर इत्यादि विक्री गर्ने बाट ठूलो रु.	१०।००

१.१९	मनीहारी, गहना, पाउडर इत्यादि विक्री गर्ने बाट सानो रु.	१०।००
१.२०	अस्थायी मनीहारी पसलबाट रु.	१०।००
१.२१	पाउरोटी, भुजिया, दालमोठ विक्री गर्नेबाट रु.	१०।००
१.२२	सुँगुरको पाठापाठी विक्री गर्ने बाट रु.	१५।००
१.२३	माटाको भाडा विक्री गर्ने बाट रु.	१०।००
१.२४	फलफुल विक्री गर्ने ठुलो पसलबाट रु.	१०।००
१.२५	आलु, खोर्सानी, नस्पाती विक्री गर्ने बाट रु.	१०।००
१.२६	अदुवा विक्री गर्ने बाट प्रति बोरा रु.	५।००
१.२७	इस्कुस विक्री गर्ने बाट प्रति बोरा रु.	५।००
१.२८	अन्य साग सब्जी (५ के.जी. भन्दा बढी) विक्री गर्ने बाट रु.	५।००
१.२९	२ वटा भन्दा बढी कुखुरा विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	५।००
१.३०	हाँस, परेवा १ खुर्गी भन्दा बढी विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	५।००
१.३१	ठेलामा घुमाई चिया विक्री गर्ने बाट रु.	१०।००
१.३२	चिउरा मुरई १/१ ढकी भन्दा बढी विक्री गर्ने बाट रु.	१०।००
१.३३	साँचो, लाइटर, टर्च आदि मर्मत गर्ने बाट रु.	५।००
१.३४	मुसा उडुसको दबाई बेच्ने बाट रु.	५।००
१.३५	विजविजन विक्री गर्ने बाट रु.	१०।००
१.३६	माछाको सुकुटी विक्री गर्ने बाट रु.	५।००
१.३७	जुत्ता विक्री गर्ने पसल बाट रु.	१०।००
१.३८	चुरा-टिका प्रति दोकान बाट रु.	५।००
१.३९	सार्वजनिक ठाँउको घुम्ती पसल बाट रु.	१०।००
१.४०	सुन्तला विक्री गर्ने बाट प्रति टोक्री रु.	१०।००
१.४१	टमाटर विक्री गर्ने बाट प्रति मन रु.	१०।००
१.४२	खुर्सानी विक्री गर्ने बाट प्रति मन रु.	१०।००
१.४३	राँगा काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	३।००
१.४४	खसी, बोका, भेडा काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	२।००
१.४५	सुँगुर, बँगुर काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	२।००
१.४६	हाँस, कुखुरा काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु.	५।००
२	बडा नं. १३ र १४ को हाट करको दर	
२.२	सागसब्जी पसल (हरियो पात) सानो	५।००
२.३	सागसब्जी पसल (हरियो पात) ठुलो	१०।००
२.४	तरकारीजन्य पसल	१५।००
२.५	फलफूल वा सो सरह पसल	१५।००
२.६	किराना पसल	१५।००
२.७	थान कपडा पसल	२५।००
२.८	रेडिमेट कपडा पसल बाहिरबाट तयारी भई आएको	१५।००
२.९	रेडिमेट कपडा पसल स्थानीय सुचिकारबाट उत्पादन	१०।००

२.१०	काठको सामान बिक्री गर्ने	२०।००
२.११	सिल्भर, स्टील, धातुका भाँडाकुङा बिक्री गर्ने	२०।००
२.१२	पूजा पाठका भाँडाकुङा तथा सामान बिक्री	९५।००
२.१३	फलाम पसल स्थानीय उत्पादन	९०।००
२.१४	फलाम पसल बाहिर उत्पादन भई आएको	९५।००
२.१५	हाँस, कुखुरा, परेवा प्रति गोटा	५।००
२.१६	चल्ला बिक्री गर्ने पसल	२०।००
२.१७	हाँस, कुखुराको अण्डा बेच्ने	९०।००
२.१८	कागती मात्र बेच्ने	९०।००
२.१९	सुनार पसल	९५।००
२.२०	हजाम, मोची	९०।००
२.२१	चट्टी, भल्ला बेच्ने	९०।००
२.२२	अस्थायी काँटा	९५।००
२.२३	डोको, नाम्लो, घुम, भकारी, कुचो बेच्ने पसल	९५।००
२.२४	औषधि, जडिबुटि बेच्ने पसल	९०।००
२.२५	ल्वाङ्ग सुकमेल बेच्ने पसल	९५।००
२.२६	छर्पी थोक पसल	५।०००
२.२७	जुत्ता, चप्पल पसल	९५।००
२.२८	माछा पसल ठूलो	२०।००
२.२९	माछा पसल सानो	९०।००
२.३०	चिउरा मुरई पसल	९५।००
२.३१	बेसार तथा खोसार्नाको धुलो बेच्ने पसल	९०।००
२.३२	चिया, नास्ता तथा खाना बेच्ने पसल	२०।००
२.३३	पतफूलको रस (जुस) बेच्ने	९५।००
२.३४	विस्कुट, पापड, प्याजी, पाउरोटी बेच्ने पसल	९०।००
२.३५	चटपटे पसल	९०।००
२.३६	बरफ तथा आइसक्रिम बिक्री गर्ने	९०।००
२.३७	बासको तामा (मेसो) बिक्री गर्ने	९०।००
२.३८	दुझगाबाट उत्पादित जातो, सिलौटो, लोहोरो बिक्री गर्ने	९५।००
२.३९	तस्वीर पुस्तक बेच्ने	९५।००
२.४०	मनिहारी चुरा पसल	९०।००
२.४१	धागो, रिबन पसल	९०।००
२.४२	माटोका भाँडाकुङा बेच्ने पसल	९०।००
२.४३	छाता, टर्चलाईट मर्मत गर्ने	९०।००
२.४४	टोपी बेच्ने	९०।००
२.४५	तयारी झोला बेच्ने	९५।००

२.४६	घडी विक्री गर्ने	१५००
२.४७	वित्र विजन बेच्ने	१५००
२.४८	फलफूलका बोट विरुद्ध बेच्ने	१५००
२.४९	फूलका विरुद्ध बेच्ने	१०००
२.५०	सागसब्जीका विरुद्ध बेच्ने	१०००
२.५१	ठेलामा चाउमिन, मम, छोला, पानीपुरी बेच्ने	४०००
२.५२	खसी, सुंगुर, रागा काटी मासु बेच्ने प्रति पसल	३०००
२.५३	माछा, हाँस, कुखुरा, काटी मासु बेच्ने प्रति पसल	१५००
२.५४	एफ.एम. रेडियो, लाइटर लगायत चाइनिज तथा अन्य विदेशी सामन बेच्ने पसल	२०००
२.५५	सुर्तीजन्य सामान बेच्ने पसल	२०००
२.५६	चियारंग खुद्रा पसल	१५००
	अनुसूची १२	
	आर्थिक ऐनको दफा १३ बमोजिम	
	नगरपालिकाले असुल गर्ने विभिन्न सिफारिस दस्तुर तथा महशुलको दर	
१	घर नामसारी छर्तुर	रकम रु
१.१	स्वेच्छाले (घरजग्गा विक्री) प्रति वर्ग फिट रु.	३५०
१.२	अंशबण्डा भै आएको संरचनाको नक्सा नामसारी प्रति वर्ग फिट रु.	१००
१.३	घरजग्गा धर्नीको मृत्यु भै नामसारी भएमा प्रति वर्ग फिट रु.	०५०
१.४	न.पा. गठन भए पस्चात नक्शा पास नभएको घर जग्गा नामसारी हुन आएमा अनिवार्य रूपमा नक्शा पास गर्न लगाई सिफारिश दिने । र न.पा.गठन हुनपुर्व वनेका घरहरु नामसारीका लागि शिफारिस माग भै आएमा प्राविधिकको प्रतिवेदन लिई लाग्ने दस्तुर बराबर धरौटी लिई सिफारिस दिने ।	
१.५	भवन निर्माण संहिता मापदण्ड २०६० को बुदा नं.१० को ५०% सम्म जरीवाना भएकोमा सतप्रतिसत सम्म जरीवाना भन्ने संसोधन गर्ने । बुदा नं.९ मा रहेको धरौटी वापत कूल राजश्वको एक तिहाई रकम धरौटीको रूपमा दाखिला गर्न लगाई भन्ने बक्यांस फिकिएको ।	
२	तेश्रो मुलुकमा अध्ययनका लागि मुल्याङ्कन (हैसियत प्रमाणित) सिफारिस दस्तुर	
२.१	बार्षिक आय प्रमाणित १० लाख सम्मको रु	१५००१००
२.२	हैसियत प्रमाणि १ करोड सम्म रु	१५००१००
२.३	६.१ र ६.२ को सो माथि प्रति लाख थप रु	२०१००
३	कान्जी हाउस महसुल (निर्धारित विगो बाहेक)	
३.१	भैंसी-राँगा, गोरु-गाई, घोडा-घोडी दैनिक रु.	७५००
३.२	पाडा-पाडी, बाढा-बाढी दैनिक रु.	५०१००
३.३	बाखा-बाखी दैनिक रु.	२५१००
३.४	पाठा-पाठी दैनिक रु.	१०१००
३.५	सुँगुर गधा प्रति गोटा दैनिक रु.	१५०१००

३.६	हाँस कुखुरा प्रति गोटा दैनिक रु.	५१००
++	उपर्युक्त पशु ७ (सात) दिनभित्र लिन नआएमा नियमानुसार लिलाम विक्री गर्ने लिलाम वापत लागेको खर्च र कायम भएको दस्तुर दाखिला गरी बाँकी रकम सम्बन्धीत व्यक्तिलाई एकिन भएमा फिर्ता दिने, एकिन हुन नआएको खण्डमा न.पा. कोषमा आम्दानी बाँध्ने ।	
४	नामसारी दस्तुर	
४.१	जग्गा नामसारी सिफारिश प्रति विगाह रु.	१००१००
४.२	मोही लगतकट्टा प्रति कट्टा रु.	३०१००
४.३	मोही नामसारी प्रति कट्टा रु.	१५१००
५	निवेदन सिफारिश दस्तुर	
५.१	नक्कल दस्तुर प्रति पाना रु.	२०१००
५.२	नागरिकता वंशज/नाताको रु.	१५०१००
५.३	अगांकृत बैवाहिक नागरिकता सम्बन्धको रु.	५००१००
५.४	मिलापत्र बक्सौनी रु.	५००१००
५.५	एक पटक निर्णय भएको मुद्दा पुनः दोहोरिएमा रु.	५००१००
५.६	कुत धरौटी फिर्ता सेवा शुल्क खर्च प्रति सयकडा रु.	५१००
५.७	अंग्रेजीमा सिफारिश प्रति सिफारिश रु.	५००१००
५.८	नागरिकता टोलीमा नामछुट प्रति सिफारिश रु.	१५०१००
५.९	पेन्सन पट्टा आदिको सिफारिश रु.	२००१००
५.१०	व्यक्तिगत घटना सिफारिश रु.	१५०१००
५.११	नहरघटी सिफारीश प्रति कट्टा रु.	१००१००
५.१२	नहरबढी/जोतभोग सिफारिश प्रति कट्टा रु.	२००१००
५.१३	संस्था दर्ता सिफारीश रु	५००१००
५.१४	संस्था नविकरण शुल्क रु	५००१००
५.१५	औद्योगिक प्रयोजनको उद्योग दर्ता सिफारिश रु.	१०००१००
५.१६	साना तथा घरेलु उद्योग दर्ता सिफारिश रु.	४००१००
५.१७	घर कायम तथा घर बाटो सिफारीशमा प्रतिकित्ता रु	५००१००
५.१८	एकिकृत सम्पत्तिकर फारम दर्ता शुल्क प्रति कर दाता रु	२०१००
५.१९	ए.स.कर व्यवस्थापन सेवा शुल्क सम्पत्ती करको प्रतिशत	५१००
५.२०	ए.स.कर व्यवस्थापन सेवा शुल्क रु ५ / भन्दा घटी भएमा	५१००
५.२१	मुद्दा प्रतिलिपी प्रति मुद्दा रु	१५०१००
५.२२	मुद्दा दर्ता प्रति मुद्दा रु	१५०१००
५.२३	निवेदन फरमेट प्रति गोटा रु	१०१००
५.२४	नक्सापास निवेदन फरमेट प्रति गोटा रु	४००१००
५.२५	व्यक्तिगत घटना दर्ता अंग्रेजी नेपाली दुवैको प्रति गोटा रु	१००१००
५.२६	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी प्रति गोटा रु	५०१००
५.२७	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी २०७० अधीको अंग्रेजी सहित प्रति गोटा रु	३००१००

५.२८	तिन फेश , चारफेज विद्युत मिटर सिफारिस प्रतिगोटा रु	५००१००
५.२९	अन्य सिफारिश रु.	९५०१००
६	सडक कटान गर्ने उपभोक्ता सँग	
६.१	पिच बाटो रु.	२०००१००
६.२	ग्राभेल बाटो रु.	५००१००
६.३	कच्ची बाटो रु.	९५०१००
६.४	विभिन्न व्याक्ति, संघसंथा तथा निकायले नगरपालिका क्षेत्र भित्र ग्राभेल तथा पक्की सडक कटान गरी विकास निर्माण कार्य गर्नु पर्ने अवस्थामा त्यस्ता निकाय वाट सडक कटान सम्बन्धी कामको लागत अनुमान यस नगरपालिका वाट समेत एकिन गराई धरौटी रूपमा रकम जम्मागरी तोकिएको समय भित्र कटान गरिएक सडक निर्माण गर्न लगाउने।	
६.५	मुल्याकन, नामसारी सिफारिसमा मूल्याडकनबाट रु १५०।-भन्दा घटी हुन गएमा न्युनतम दस्तुर रु १५०।-कायम गरी लिने	९५०१००
७	मुल्यांकन रकम	
७.१	१ रु. १००००० सम्म	१६०।०
७.२	१००००१ रु. ३००००० सम्म	३६०।०
७.३	३००००१ रु. ५००००० सम्म	५१०।०
७.४	५००००१ रु. १०००००० सम्म	७५०।०
७.५	१०००००१ रु. २०००००० सम्म	१,५००।०
७.६	२०००००१ रु. ३०००००० सम्म	२,०००।०
७.७	३०००००१ रु. ४०००००० सम्म	२,५००।०
७.८	४०००००१ रु. ५०००००० सम्म	५,०००।०
७.९	५०००००१ रु. ७५००००० सम्म	६,०००।०
७.१०	७५००००१ रु. १०००००००० सम्म	७,५००।०
७.११	१००००००१ रु. माथी लाई सम्म	९०,०००।०
८	<u>सिपारिस दस्तुर वडा नं. ११,१२ :-</u>	
८.१	निवेदन दस्तुर	10.0
८.२	विद्युत मिटर जडान सिफारिस	200.0
८.३	नागरिकता सिफारिस	150.0
८.४	नागरिकता सिफारिस सर्जिमन	250.0
८.५	अन्य तथा साधारण सिफारिस	100.0
८.६	घर सार्ने सिफारिस	1,000.0
८.७	जग्गा नामसारी दस्तुर	1,000.0
८.८	मोही लगत प्रति कट्टा	50.0
८.९	मोही लगत न्यूनतम	500.0
८.१०	जग्गाको चौहाढी कित्ता सिफारिस दस्तुर	300.0
८.११	नाताप्रमाणित सिफारिस	200.0
८.१२	घर काय सिफारिस	500.0

८.१३	अपाङ्गताको परिचय पत्रको लागी निशुल्क सिफारिस दिने	0.0
८.१४	धितो,आम्दानी मुल्यांकन सिफारिस १ लाख सम्मलाई	200.0
८.१५	धितो,आम्दानी मुल्यांकन सिफारिस ५ लाख सम्मलाई	300.0
८.१६	धितो,आम्दानी मुल्यांकन सिफारिस ५ लाख भन्दा माथिलाई	०.९०%
८.१७	काठको सिफारिस घर काजको लागी	500.0
८.१८	काठको सिफारिस घर काजको लागी बाहेक अन्य प्रयोजनको लागी प्रति ट्र्याक्टर	1,000.0
८.१९	काठको सिफारिस घर काजको लागी बाहेक अन्य प्रयोजनको लागी प्रति ट्रक	2,000.0
८.२०	काठको सिफारिस घर काजको लागी बाहेक अन्य प्रयोजनको लागी प्रति रँगा,गरु गाडी	500.0
९	जण्णा रनिष्टेशन पास वापत घरखाटो सिफारिस छस्तुर	-
९.१	घर बाटो सिफारिस पक्की वा ग्रावेल बाटोले छोएको प्रति धुर	25.0
९.२	घर बाटो सिफारिस शाखाबाटो वा पैनी बाटोले छोएको प्रति धुर	20.0
९.३	घर बाटो सिफारिस शाखाबाटो वा पैनी बाटोले नछोएको प्रति धुर	15.0
९.४	घर बाटो सिफारिस न्यूनतम	500.0
९.५	घर बाटो सिफारिस परिवार भित्र अंश वकस पास हुदा प्रति धुर	10.0
	घर जग्गा नक्शा पास दस्तुर	
१०	साविक नगरपालिका वडा नं. १०,१२,१ र ३ को साविक धुलाबारी द को	
१०.१	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर भुई तला रु.	६।००
१०.२	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर पहिलो तला देखि रु.	७।००
१०.३	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना	५।००
१०.४	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना रु.	
१०.५	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.	४।००
१०.६	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.	
१०.७	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-टायलको छाना रु.	४।००
१०.८	बाउण्डी कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ फिट रु.	५।००
१०.९	कच्ची घर / काठ सेन्टर बेरा समेत रु.	४।००
११	अन्य वडा हरुमा	
११.१	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर भुई तला रु.	५।००
११.२	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर पहिलो तला देखि रु.	६।००
११.३	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना	३।००
११.४	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना	
११.५	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.	३।००
११.६	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.	
११.७	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-टायलको छाना रु.	३।००
११.८	बाउण्डी कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ फिट रु.	५।००
११.९	कच्ची घर / काठ सेन्टर बेरा समेत रु.	४।००
११.१०	घरनक्सा फायल प्रति फायल रु	५०।००

११.११	सुकुम्बासी समस्या समाधान आयोगबाट मोठ कायम हुन अगावै सो जग्गामा निर्माण भएका घरहरूको नक्शापास दस्तुरमा ५०% प्रतिशत छुट दिने नीति कायमै राख्ने ।	
१२	बडा नं. १३ र १४ सिफारिस दस्तुर	
१२.१	निवेदन दस्तुर प्रति निवेदन	१०१००
१२.२	मिलापत्र दस्तुर पक्ष/विपक्ष दुवै तर्फ रु.१५०/१५० का दरले	१५०१००
१२.३	नक्कल दस्तुर कार्यालयको सादिँदा प्रति पाना	१०१००
१२.४	नक्कल आफै सारी लैजादा प्रति पाना	५१००
१२.५	सरजमीन सेवा शुल्क	२००१००
१२.६		
१२.७	विवरण	दररेट
१२.८	नेपाली नागरिकता सिफारिस	७५१००
१२.९	जग्गा जमिन चौहादी सिफारिस	२००१००
१२.१०	चल अचल सम्पति तथा आयस्रोत मूल्याङ्कन सिफारिसको मूल्याङ्कन	०.१२५%
१२.११	विद्यार्थी वर्गको हितलाई ध्यानमा राखी विदेशी अध्ययनका लागि सम्पति हैसियत विवरण देखाउने आवश्यक अवस्था भएमा सो मा अचल सम्पति तथा आयस्रोत मूल्याङ्कन गर्दा दुहागढी क्षेत्र भित्र स्थायी बसोवास भएका विद्यार्थीलाई	
१२.१२	क) अचल सम्पति मूल्याङ्कन एकमुष्ठ	१२५०१००
१२.१३	ख) आयस्रोत मूल्याङ्कन एकमुष्ठ	१२५०१००
१२.१४	अन्य क्षेत्रमा बसोवास भई दुहागढी क्षेत्र भित्रको सम्पति मूल्याङ्कन गर्दा त्यस्तो विद्यार्थीको हकमा	
१२.१५	क) अचल सम्पति मूल्याङ्कन एकमुष्ठ	१८७५१००
१२.१६	ख) आयस्रोत मूल्याङ्कन एकमुष्ठ	१८७५१००
१२.१७	ग) नातेदार भेटघाट वैदेशिक भ्रमणका लागि अचल सम्पति तथा	
१२.१८	आयस्रोत मूल्याङ्कन	०.१००% ले
१२.१९	वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनका लागि विद्यार्थीहरूबाट अंग्रेजी भाषामा अनुवाद गरी (जन्म, विवाह, चारित्रिक) तथा साधारण सिफारिस गर्दा	१००१००
१२.२०	पसल व्यवसायउ द्योग, कलकारखाना, निजीस्तरका बोर्डिङ स्कूल आदिको व्यवसाय दर्ताका लागि सिफारिस दस्तुर तोकिएको वार्षिक व्यवसाय कर सरह लिइनेछ ।	
१२.२१	संघ संस्था सिफारिस गा.वि.स. क्षेत्र भित्रका व्यक्तिहरू मात्र सदस्य भए	१००१००
१२.२२	संघ संस्था सिफारिस गा.वि.स. क्षेत्र बाहिरका व्यक्तिहरू मात्र सदस्य भए	२००१००
१२.२३	पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस नेपाल राज्य कोषबाट पेन्सन खानेलाई	५०१००
१२.२४	नेपाल बाहेक सार्क मुलुकका देशबाट पेन्सन खानेलाई	१००१००
१२.२५	सार्क मुलुक बाहिरका देशबाट पेन्सन खानेलाई	२५०१००
१२.२६	मोही लागत कट्टा सिफारिस प्रति कठ्ठा	२०१००
१२.२७	जग्गा नामसारी सिफारिस प्रति कठ्ठा	१०१००
१२.२८	जग्गा नामसारी अपुताली खानेलाई प्रति कठ्ठा	५०१००
१२.२९	विदेशी नागरिकको हकमा -अपुताली खाने) प्रति कठ्ठा	२५०१००
१२.३०	नरबढी जग्गा दर्ता कायम प्रति कठ्ठा	१००१००

१२.३१	नाता प्रमाणित	१००१००
१२.३२	नाता प्रमाणित अंग्रेजीमा अनुवाद वैदेशिक प्रयोजनका लागि	२००१००
१२.३३	जग्गाधनी, प्रमाण पुर्जामा घर कायमका लागि	
१२.३४	क) पक्की १ तले	५००१००
१२.३५	ख) पक्की २ तले	७५०१००
१२.३६	ग) अर्ध पक्की घर	३००१००
१२.३७	घ) काठको घर	२००१००
१२.३८	ड) अन्य सामान्य घर	१५०१००
१२.३९	घरको नक्सा प्रमाणित सिफारिस	
१२.४०	क) न्यूनतम शुल्क (७०० रु. फिट सम्म)	२०००१००
१२.४१	ख) शहरी क्षेत्र वडा नं.४, ५, ६ को प्रति स्क्वेर फुट	३००
१२.४२	ग) वडा नं.१ र ३ को मैचिमार्गले छोएको किता प्रति स्क्वेर फुट	३००
१२.४३	घ) ग्रामिण क्षेत्र अन्य वडाको लागि प्रति स्क्वेर फुट	२००
१२.४४	विद्युत जडान सिफारिस	
१२.४५	क) पक्की घर	२००१००
१२.४६	ख) अन्य सबै खाले घरलाई	५०१००
१२.४७		
१३	घर बाटो सिफारिस, जग्गा बिक्री, नामसारी, अंशवण्डा प्रयोजनका लागि	जग्गा बिक्री
१३.१	क) कालोपत्रे बाटोले छोएको जग्गा	
१३.२	प्रति कठठा	४००१००
१३.३	ख) ग्राभेल बाटोले छाएको जग्गा	
१३.४	प्रति कठठा	२००१००
१३.५	ग) कच्ची बाटोले छोएको प्रति कठठा	१००१००
१३.६	घ) बाटोले नछौएको प्रति कठठा	७५१००
१३.७	नामसारी	
१३.८	क) कालोपत्रे बाटोले छोएको जग्गा	
१३.९	प्रति कठठा	१५०१००
१३.१०	ख) ग्राभेल बाटोले छाएको जग्गा	
१३.११	प्रति कठठा	१२५१००
१३.१२	ग) कच्ची बाटोले छोएको प्रति कठठा	१००१००
१३.१३	घ) बाटोले नछौएको प्रति कठठा	५०१००
१३.१४	अंशवण्डा	
१३.१५	क) कालोपत्रे बाटोले छोएको जग्गा	
१३.१६	प्रति कठठा	१५०१००
१३.१७	ख) ग्राभेल बाटोले छाएको जग्गा	१२५१००

१३.१८	प्रति कठठा	
१३.१९	ग) कच्ची बाटोले छोएको प्रति कठठा	१००१००
१३.२०	घ) बाटोले नछौएको प्रति कठठा	५०१००
१३.२१	वकसपत्र	
१३.२२	क) कालोपत्रे बाटोले छोएको जग्गा	
१३.२३	प्रति कठठा	३००१००
१३.२४	ख) ग्रामेल बाटोले छाएको जग्गा	
१३.२५	प्रति कठठा	२००१००
१३.२६	ग) कच्ची बाटोले छोएको प्रति कठठा	१५०१००
१३.२७	विवरण	१००१००
१३.२८	घरबाटो सिफारिस प्लटिङ गरी जग्गा विक्री गर्ने प्रयोजनका लागि	
१३.२९	क) कालो पत्रे बाटोले छाएको जग्गा प्रति कठठा	५००१००
१३.३०	ख) ग्रामेल बाटोले छोएको जग्गा प्रति कठठा	३५०१००
१३.३१	ग) कच्ची बाटोले छाएको प्रति कठठा	३००१००
१३.३२	लकडी प्राप्त गर्ने प्रयोजनको लागि	
१३.३३	क) साखु, सिसौ प्रति क्यु.फिट	४१००
१३.३४	ख) कुकाठ प्रति क्यु.फिट	३१००
१३.३५	ग) जर्ना (दाउरा) प्रति गाडा	२५१००
१३.३६	घ) जर्ना प्रति ट्याक्टर	२५०१००
१३.३७	ड) जर्ना प्रति ट्रक	५००१००
१३.३८	पुरानो घर सार्ने र विक्री निकासी प्रयोजनका लागि	
१३.३९	क) गा.वि.स. क्षेत्र भित्र एकमुष्ठ	१००१००
१३.४०	ख) गा.वि.स. क्षेत्र बाहिर लैजानेलाई एकमुष्ठ	१०००१००
१३.४१	अन्य सबैखाले न्यूनतम सिफारिस दस्तुर	४०१००
१३.४२	दैवी प्रकोप, असहाय, आर्थिक सहयोग तथा विकास निर्माण सम्बन्धी सिफारिस दस्तुर निशुल्क हुनेछ।	
१३.४३	नागरिकता विषयका अनुसूचीहरू विक्री प्रति गोटा	१५१००
१३.४४	जनसंख्या कार्ड विक्री प्रति गोटा	१०१००
१४	बडा नं. १५ को सिफारिस दस्तुर	
१४.१	विभिन्न सिफारिस दस्तुर दर्ता दस्तुर र अन्य दस्तुरहरू निम्नानुसार असुल गर्ने निर्णय गरियो।	
१४.२	नयाँ उद्योगहरू दर्ता दस्तुर रु १००००/-	रु.१०,०००/-
१४.३	सिमेन्ट तथा अन्य ठुला उद्योग दर्ता रु १००००/-	रु.५०,०००/-
१४.४	किराना पसलहरू वार्षिक प्रति वर्ष	रु.७५०/-
१४.५	सिफारिस दस्तुर प्रति गोटा	रु.१००/-
१४.६	नाता प्रमाणित प्रति व्यक्ति	रु.१००/-

१४.७	हैसियत प्रमाणित व्यक्तिगत प्रयोजन	रु. १,०००/-
१४.८	हैसियत प्रमाणित व्यक्तिगत प्रयोजन	रु. २,०००/-
१४.९	हैसियत प्रमाणित वैदेशिक प्रयोजन	रु. ३,०००।००
१४.१०	जग्गा नामसारी ०-५-० सम्म	रु. ५००/-
१४.११	जग्गा नामसारी ०-५-० माथि	रु. १,०००/-
१४.१२	मोही लगत ०-५-० सम्म	रु. ५००/-
१४.१३	मोही लगत ०-५-० माथि	रु. ५००+ थप रु. २०/- प्रति कठा

अनुसूची १३

आर्थिक ऐनको दफा १४ बमोजिम
नगरपालिकाले लगाईने भाडाको दर

१	भाडा	
१.१	नगरपालिकाको हल भाड प्रति दिन रु	१०००।००
१.२	व्यक्तो भाडा प्रति घण्टा डिजल बाहेक रु	३०००।००
१.३	सार्वजनीक बाटोमा लागत सहभागीता ट्रिपर,लेवलर समेत प्रति ट्रिप रु	६००।००
१.४	टिपर भाडा प्रति दिन प्रति ट्रिपर ईन्धन बाहेक रु	७०००।००
१.५	सक्सन टेडक भाडा पहिलो ट्रिप रु	२०००।००
१.६	सोहि व्यक्तिकोमा दोश्रो ट्रिप देखि प्रति ट्रिप रु	१५००।००
१.७	सक्सन भाडामा गएको तर काम नभएमा फिउल वापत आते जाते रु	३००।००
१.८	न.पा. को बोमेज रोलर भाडा वापत प्रति दिन रु	३०००।००
१.९	नोट :- रोलर तथा ट्रिपरमा लाने ईन्धन तथा भर थप लुब्रिकेण्ट भडामा लिनेले व्यवस्था गर्नु पर्ने	
२	धुलावारीको पसल घर कोठा भाडा	
३	ईटाभट्टा पसल घर कोठा भाडा	
४	प्यारीभट्टा बसपार्क ग्यारेज तथा कोठा भाडा	
५	काकरभट्टा बस टर्मिनल पसल कोठा भाडा	
६	सञ्चार टावर निर्माण जग्गा भाडा	
७	नगरपालिकाको हल भाड प्रति दिन रु	
८	नगरपालिकाको पानीको टेडकी भाडा	

अनुसूची १४

आर्थिक ऐनको दफा १५ बमोजिम

नगरपालिकाले लगाईने दण्ड जरीवानाको दर

१	रिक्षा ठेला तथा अन्य	
१.१	रिक्षा ठेला व्लुबुक नविकरण गर्दा म्याद नाघेमा ३ महिनासम्म	१५१००
१.२	३ महिना माथि ६ महिनासम्म म्याद नाघेकालाई रु.	२५१००
१.३	६ महिना देखि माथि प्रत्येक आ.व.को रु.	३०१००
१.४	माथि उल्लेखित जरिवानामा दस्तुर लिँदा नविकरण दस्तुर लिइनेछ।	
१.५	नम्बर बिना रिक्षा चलाउने बाट रु.	१००१००
१.६	परिचय पत्र बिना रिक्षा चलाउने बाट रु.	१००१००
१.७	आफ्नो पसल अगाडी सडक नाला अतिक्रमण गरी पसल राख्ने बाट रु	५०१ देखि १५००० सम्म
१.८	सार्वजनिक स्थलमा ठेला, भेन, सेड, छप्पड, घुम्ती, टहरा आदि राखी व्यवसाय गर्ने बाट रु.	५० देखि १५००० सम्म
१.९	फुटपाथमा पसल व्यवसाय गर्ने बाट रु.	५० देखि १५००० सम्म
१.१०	जथाभावि छाडा चौपाय छाडने बाट (नगरपालिका कर्मचारी बाट पकाउ गरिएको) पटके भएमा प्रत्येक पटक ५० प्रतिशत थप जरीवाना लिने।	
१.११	तंस कुखुरा	५०१००
१.१२	बाखा, खसी बोका, पठापाठीसमेत	३००१००
१.१३	गाईगोरु, रांगामैसी आदि	५००१००
१.१४	सुगुर बंगुर	५००१००
१.१५	सुँगुर समातेर कान्जी हाउसमा हाल्ने व्यक्तिलाई असुल भएको शुल्कको ५०% रकम खर्च उपलब्ध गराउने।	
१.१६	बाटो छेउ तथा सार्वजनिक स्थलमा न.पा.को इजाजत बिना निर्माण सामग्री राख्ने बाट रु.	५०१ देखि १५००० सम्म
१.१७	निर्माण सामग्री राख्न इजाजत शुल्क बापत प्रति दिन रु. प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा	१०१००
१.१८	स्वीकृति बिना तोकिएको स्थान बाहेक साईन बोर्ड, होडिङ बोर्ड, ग्लो बोर्ड राख्ने बाट (इजाजत शुल्क बाहेक) रु.	५०१ देखि १५००० सम्म
२	निषेधित स्थलमा सवारी पार्किङ गर्ने सवारी साधन बाट पटकै पिच्छे	
२.१	बस, ट्रक, लहरी बाट रु.	५००१००
२.२	मिनी बस, मिनी ट्रक बाट रु.	३५०१००
२.३	जिप, कार, टेक्सी, टेम्पो बाट रु.	२००१००
२.४	रिक्षा, ठेला, ठेला भेन मोटरसाईकल बाट रु.	२५१००
२.५	निषेधित वा तोकिएको स्थान बाहेक बधशाला राख्ने बाट रु.	२००१००
२.६	खाद्य पदार्थ मिसावट गर्ने विक्रेता बाट रु.	२०००१००
२.७	खाद्य पदार्थ मिसावट गर्ने उद्योग बाट रु.	१००००१००

नोट :- उक्त जरीवानाको रकम पटकै पिच्छे दोब्बर हुँदै जाने छ।

	<p>न.पा.लाई बुझाउने वार्षिक कर, शुल्क, दस्तुर आदि(एकिकृत सम्पत्तीकर बाहेक)चालु आ.ब.को आशिवन महिना भित्र अग्रिम बुझाएमा १०%,छुट दिने र गत आ.ब.को कर,शुल्क,दस्तुर आदि चालु आ.ब.को आशिवन मसान्त भित्र तिरेमा जरीवाना नलिने सो पछि पोष मसान्त भित्र चुक्ता गरेमा १०%,जरीवानालिने र सो पछि २५%, जरीवाना थप गरी अशुल गर्ने । गैर नेपाली नागरीकलाई जुनसुकै उद्देश्यको व्यवसाय दर्ता गराउँदा व्यवसायको प्रकृति हेरी रु ५०००/ देखि रु २००००/ सम्म धरौटी लिने ।</p>	
	<p>अर्कालाई दुख दिने नियतले कुनै कार्य गरेमा, तोकिएको स्थानमा बाहेक जथाभावी फोहोर-मैला फालेमा, बाटोको आवतजावतमा बाधा पुर्ने गरी सामागी राखेमा, सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी-नोक्सानी गरेमा, अतिक्रमण वा अपचलन गरेमा न..पा.ले रु.१५,०००/- (पन्धह हजार) सम्म जरीवाना गर्न सक्ने र न.पा.ले ठेला, रिक्षा, रिक्षा-भेन दर्ता गरी नम्बर दिन सक्ने व्यवस्था भए तापनि दर्ता बिना सञ्चालन हुने रिक्षा, ठेला, ठेला-भेन आदि सम्बन्धमा स्पष्ट व्यवस्था नभएको हुँदा त्यस्ता निषेधित कार्य गर्ने दर्ता तथा परिचय पत्र बिना रिक्षा चलाउने रिक्षा चालक वा रिक्षा, ठेला धनी उपर देहाय बमोजिमको जरीवाना असुल उपर गर्ने ।</p>	

निर्णय नं. ३

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०७४/०७५ को विनियोजन ऐन निम्नानुसार स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७४

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४/२०७५ को सेवा र कार्य हरुको लागी स्थानीय सञ्चीतकोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थागर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना : मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४/२०७५ को सेवा र कार्य हरुको लागी सञ्चीत कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२)बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम "मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७४" रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुने छ ।

२. आर्थिक बर्ष २०७४/२०७५ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) अर्थिक बर्ष २०७४/२०७५ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १,००,३२,००,०००/- (अक्षरेपी एक अरब बत्तिस लाख मात्र)मा नबडाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

(२) अर्थिक बर्ष २०७४/२०७५ को निमित्त नगरकार्यपालिकाले दफा १ मा उल्लिखित रकम बाहेक सञ्चित कोषबाट थप रकम खर्चगर्न आवश्यक भएमा नगरकार्यपालिकावाट निर्दिष्ट गरिएका कार्यक्रम बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन :

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिईएको रकम आर्थिक बर्ष २०७४/२०७५ को निमित्त नगरपालिकाको नगरकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उप दफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनी कार्यपालिका, वडा समितिले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा नपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले वचत हुने शीर्षकवाट नपुगहुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्ने छ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षक वाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबद्दलेगरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुवाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम

सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिने छ । पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्थापन अन्तरगत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थापनको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतवाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिकाले स्वीकृत वार्षिक वजेटको अधिनमा रही कुनै शिर्षकबाट पूँजीगत शीर्षकमा पच्चीस प्रतिशतमा नवढाइ रकमान्तर गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची १

दफा २(१) वमोजिम संचितकोषबाट विनियोजित रकम

क्र.स.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	नगर स्तरीय कार्यक्रम	११,७०,९८,२६९/००	२६,६५,२२,७३१/००		३८,३६,२१,०००/००
२	वडास्तरीय कार्यक्रम		१७,२५,००,०००/००		१७,२५,००,०००/००
३	विषयगत शार्त अनुदान				१८,४०,७९,०००/००
४	ऋणको सावा व्याज भुक्तानी			१,३०,००,०००/००	१,३०,००,०००/००
५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता				२५,००,००,०००/००
जम्मा		११,७०,९८,२६९/००	४३,९०,२२,७३१/००	१,३०,००,०००/००	१,००,३२,००,०००/००

मैचीनगर नगरकार्यपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को आय व्यय विवरण

संकेत नं.	आय शीर्षक	आ.ब. २०७३/०७४ को कुल आय		आ.ब. ०७४/०७५ को अनुमान आय
१	आन्तरिक श्रोत	३८,०२७,२२३.४८		४५,६२७,३१६.५१
१.१	स्थानीय कर	५,३११,६९३.३३		५,२५५,०००.००
१.१.१	मालपोत तथा भूमि कर	१,४७२,५२६.४०		२,१५०,०००.००
१.१.२	घरधुरी तथा जग्गा कर	०.००		३९०,०००.००
१.१.३	बहाल कर	३६८,७३५.५३		५७५,०००.००
१.१.४	विटौरी कर	२०५,६२५.००		३७५,०००.००
१.१.५	व्यवसाय कर	१,०६०,१२०.००		१,७६५,०००.००
१.१.६	सवारी कर	१०,५३३,४५६.२२		११,२३७,१७५.००
१.१.६.१	सवारी दर्ता तथा बार्षिक सवारी कर	१४७,२७५.००		२००,०००.००
१.१.६.२	पटके सवारी कर	८६०,५३५.००		१,०४९,०००.००
१.१.७	सम्पति कर	९,२८७,२३५.३३		९,५००,०००.००
१.१.९	विज्ञापन कर	२३६,४३०.८९		४८८,१७५.००
१.२	सेवा शुल्क	६,०८९,९४३.९८		८,४९५,५००.००
१.२.१	सवारी पार्किङ शुल्क	१,७५०,७४९.२९		२,१६०,०००.००
१.२.४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवाशुल्क (हाटबजार, पशुहाट र सार्वजनिक शौचालय)	४,३३९,९९४.६९		६,२५५,५००.००
१.३	दस्तुर	१०,०३४,९९९.२६		११,५७७,७८५.००
१.३.१	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	३०६,३०७.२५		३५,०००.००
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	४,५८७,४८४.१४		५,५००,०००.००
१.३.३	सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर	४,८९६,८२६.८७		५,२२५,७८५.००
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	९००.००		२,०००.००
१.३.५	अन्य दस्तुर पञ्जीकरण जरीवाना	३२४,२०९.००		५००,०००.००
१.५	स्रोत परिचालन	४३३,२७४.९५		६५०,०००.००
१.५.१	सार्वजनिक निजी साफेदारी	०.००		०.००
१.५.२	अन्य स्रोत परिचालन फारम विक्री	४३३,२७४.९५		६५०,०००.००
१.६	साँचा, व्याज, लाभांश र बोनस	०.००		
१.६.१	साँचा फिर्ता	०.००		
१.६.२	व्याजबाट आय	०.००		
१.६.३	लाभांश	०.००		

संकेत नं.	आय शीर्षक	आ.ब. २०७३/०७४ को कुल आय		आ.ब. ०७४/०७५ को अनुमान आय
१.७	अन्य आय	५,६२५,९१५.७४		८,४९१,८५६.५१
१.७.१	दण्ड जरिवाना	१,६३४,८३५.३९		५५३,०००.००
१.७.२	भाडा तथा बहालबाट आय	१,४०८,६०८.००		२,०७२,८००.००
१.७.३	धरौटी जफत सदरस्थाह	०.००		५०,०००.००
१.७.४	धरौटी फिर्ता	०.००		०.००
१.७.५	पेशकी फिर्ता तथा बेरुजु असुल फस्टॉट	९,९५८.००		१००,०००.००
१.७.६	अन्य विविध आय	६७३,१४६.९२		३,८१६,०५६.५१
१.७.७	बांकि बक्यौता असुली	६८७,७९९.६०		६००,०००.००
१.७.८	प्राविधिक सेवा शुल्क	३२२,१८१.७२		३५०,०००.००
१.७.९	सम्पत्ति कर व्यवस्थापन सेवा सुल्क	४८८,६६०.९१		५००,०००.००
१.७.१०	बारुण्यन्त्र व्यवस्थापन सेवा सुल्क	४०९,६०६.००		४५०,०००.००
२	बाह्य स्रोत	२८५,७९५,८९९.३३		९३६,८६०,७४०.००
२.१	अनुदान ८०११४३२	२६४,९८३,४३४.००		८६४,७९६,०००.००
२.१.१	नेपालसरकार बाट वित्तिय समानिकरण अनुदान २६६११	०.००		४२३,१४८,०००.००
२.१.२	नेपालसरकार बाट शार्शत अनुदान २६६१२ विषयगत कार्यालयहरू	०.००		१८४,०७९,०००.००
२.१.३	शार्शत अनुदान पूँजीगत ३६५८१९४ (एल.जि.सी.डी.पी.)	३,५५४,०००.००		१,९८९,०००.००
२.१.४	सामाजीक सेवा सर्त (जेष्ठ नागरिक, अशक्त, लोपोन्मुख तथा एकल माहिला	११६,४९४,०००.००		२५०,०००,०००.००
२.१.५	अन्य नगद अनुदान निर्वाचित क्षेत्र विकास	६,८७५,७६०.००		०.००
२.१.६	ने.स.शहरी शासकीय क्षमताविकास पूँजीगत अनुदान ब्लक गाण्ड	७,१२५,०००.००		०.००
२.१.७	नेपाल सरकारबाट अनुदान (शर्सत सडक बोर्ड)	३,७२७,३४०.००		५,५००,०००.००
२.१.८	जगेडाकोष परीचालन स्था.वि.मन्त्रालय	९,५१५,३३४.००		
२.१.९	नेपाल सरकार सर्त पूँजीगत अनुदान ३६५८०३३	५६,८९०,३३४.००		
२.१.१०	स्था.नि.शर्सत चालुअनुदान शुत्रमा आधारित अनुदान ३६५८०३३	२६,२३२,६६६.००		
२.१.११	शहरी शासकीय क्षमताविकाश चालु ३४७३१६३	२००,०००.००		
२.१.१२	संघीय संरचना पूर्वाधार विकास कार्यक्रम ६०२११०	१०,०००,०००.००		
२.१.१३	स्था.नि.सर्त पूँजीगत अनुदान २६३२२	२४,३६९,०००.००		
२.२	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७९,२६५८२.७८		१०,०००,०००.००
२.२.१	स्रोत उपयोग करबाट बाँडफाँड खोला कर समेत (जि.स.स.)	०.००		२,५००,०००.००
२.२.२	घर जग्गा रजीष्टेशन शुल्क बापत मालपोत कार्यालय भापा बाट	७,३६७,०८२.७८		७,५००,०००.००

संकेत नं.	आय शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को कुल आय		आ.व. ०७४/०७५ को अनुमान आय
२.२.३	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	५५९,५००.००		
४.१	वैशिष्टक सहायता	९९८,६५४.००		०.००
४.१.१	शर्शत अनुदान गेट व्यूटीफोकेशन 'नगरविकाश कोष'	८४६,६५४.००		
४.१.२	शर्शत अनुदान गोक्ल मार्ग(नगरविकाश कोष)	०.००		
४.१.३	सुपरभिजन कन्सल्टेन्ट अनुदान नगर विकास कोष	७२,०००.००		
७.१	ऋण तथा सापटी	१०५,८३२.००		०.००
७.१.१	ऋण (स्वदेशी न.वि.कोष वसपार्क	०.००		
७.१.२	ऋण (स्वदेशी) न.वी.कोष गोक्ल मार्ग	०.००		
७.१.३	ऋण स्वदेशी न.वि.कोष प्रवेशद्वार	१०५,८३२.००		
७.२	सापटी	०.००		०.००
८.१	चन्दा, दान, उपहार	११,८६१,३९६.५५		४९,०००,०००.००
८.१.१	जन सहभागिता	०.००		०.००
८.१.२	नगद लागत सहभागिता	११,८६१,३९६.५५		४९,०००,०००.००
९.१	नगरपालिका कोष	०.००		०.००
९.२	अन्य कोषहरू	०.००		०.००
१०.१	सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रम	०.००		१३,१४४,७४०.००
११.१	प्रावधानहरू	०.००		०.००
१२.१	भुक्तानी पाउनुपर्ने रकमहरू	०.००		०.००
१३.१	पेशकी हिसाव	०.००		०.००
१४.१	शूरु जिन्स मौज्दात	०.००		०.००
१५.१	बैंक हिसाव नगरपालिका कोष खाता	७९,८९२,६५४.२३		२०,७१,९४३.४९
१५.२		०.००		०.००
१६.१		०.००		०.००
१७.१		०.००		०.००
	जम्मा आमदानी	४०९,४३१,०९०.६४		१,००३,२००,०००.००

रकम नं.	खर्च शीर्षक	आ.ब. २०७३/०७४ को कुल खर्च	उप शिर्षक विनियोजन	आ.ब. ०७४/०७५ को व्यय अनुमान
१	उपभोग खर्च	४६,२२१,८२२.९७		१२०,०९८,२६९.००
१.०१	तलव	३०,१२२,६०२.००		६६,३२०,०००.००
१.०१.१	तलव कर्मचारी	२६,९०९,००२.००		४८,०००,०००.००
१.०१.२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	०.००		११,८२०,०००.००
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	३,०००,०००.००		५,०००,०००.००
१.०१.४	वीमा प्रिमियम	२१३,६००.००		१,५००,०००.००
१.०२	भत्ता	२,०५४,९२२.००		११,७००,०००.००
१.०२.१	कर्मचारी महँगी भत्ता	१,०३४,४२२.००		१,५००,०००.००
१.०२.२	पदाधिकारी सेवा खर्च भत्ता	०.००		५००,०००.००
१.०२.३	वैठक भत्ता	१,०२०,५००.००		७,०००,०००.००
१.०२.४	स्थानिय भत्ता १० प्रतिशत थप			२,९००,०००.००
१.०३	सर्वा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४९,०२०.००		३००,०००.००
१.०४	पोशाक	७६०,३०५.००		१,२००,०००.००
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	०.००		१,०८०,०००.००
१.०६	औषधि उपचार (निवृत्त कर्मचारी समेत)	०.००		१,०००,०००.००
१.०७	सेवा निवृत्त सुविधा	०.००		२,६००,०००.००
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	०.००		१०००,०००.००
१.०९	पदाधिकारी, कर्मचारी अवलोकन भ्रमण खर्च			१०००,०००.००
२	कार्य संचालन र सेवा खर्च	६,८५८,२०६.९७		१२,६४८,२६९.००
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	४७१,०८८.००		१,६४८,२६९.००
२.०२	संचार महशुल	२८१,६८५.२०		२,०००,०००.००
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४,९६८,१८६.७५		६,५००,०००.००
२.०४	भाडा	१८७,५००.००		१,०००,०००.००
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	९४९,७४७.०२		१,५००,०००.००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१२,२५१.००		२,८००,०००.००
२.०६.१	सवारी इन्धन (पदाधिकारी)	११,६५४.००		१,०००,०००.००
२.०६.२	सवारी इन्धन (कर्मचारी)	२१६,८९३.००		१,५००,०००.००
२.०६.३	अन्य इन्धन	८३,७०४.००		३००,०००.००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१,१६४,५९७.००		४२०००००.००
२.०७.१	परामर्श शुल्क	२०८,३४२.००		१,०००,०००.००
२.०७.२	कार्यालय सरसफाई तथा अन्य सेवा खर्च	९५६,१७५.००		२,७००,०००.००
२.०८	विविध खर्च	१,८३८,८४२.००		४,७५०,०००.००
२.०८.१	सदस्यता शुल्क	०.००		५०,०००.००
२.०८.२	आर्थिक सहायता	९,०००.००		५००,०००.००
२.०८.३	पुरस्कार	४५,०००.००		१००,०००.००
२.०८.४	नगरसभा संचालन खर्च	२७०,४००.००		१,२००,०००.००

खर्च शीर्षक	आ.ब. २०७३/०७४ को कुल खर्च	उप शिर्षक विनियोजन	आ.ब. ०७४/०७५ को व्यय अनुमान
२.०८.५ विविध खर्च	१,५१४,४४२.००		२,९००,०००.००
३ अनुदान	०.००		५००,०००.००
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान किरीया खर्च तथा दैविप्रकोप	०.००		५००,०००.००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	८६१,१४२.००		३,०००,०००.००
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री	२७,९००.००		२००,०००.००
४.०४ कार्यक्रम खर्च प्रचार प्रसार	३५,१३५.००		६००,०००.००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	०.००		०.००
४.०५.१ कार्यक्रम भ्रमण खर्च(पदाधिकारी)	२५,६००.००		१,०००,०००.००
४.०५.२ कार्यक्रम भ्रमण खर्च(कर्मचारी)	७७२,५०७.००		१,२००,०००.००
४.०८ दमकल तथा एम्बुलेन्स संचालन खर्च	०.००		०.००
४.०९ सडक बत्ती महसुल खर्च	०.००		०.००
९.०१ भैपरी आउने (जग्गा लिज समेत)	१७,७५७.००		१०००,०००.००
११ व्याज भुक्तानी	२,१००,०००.००		३,०००,०००.००
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	०.००		०.००
११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	२,१००,०००.००		३,०००,०००.००
१२ फिर्ता खर्च	९०,२५८.००		२,०००,०००.००
४ पूँजीगत खर्च	२७,१९०,०९३.९७		८८३,१०९,७३१.००
५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च	०.००		३,५००,०००.००
५.०१ जग्गा खरिद	०.००		३,५००,०००.००
६ पूँजी निर्माण खर्च	६३७,२४७.१७		१०,०००,०००.००
६.०१ फर्निचर फिक्चर्स	३०६,७७१.००		२,५००,०००.००
६.०२ सवारी साधन	११७,७२१.००		४,५००,०००.००
६.०३ मेसिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	२१२,७५५.१७		३,०००,०००.००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण खर्च	१९३,६२९,१६६.८०		६०९,६०९,७३१.००
६.०५.०१ कमागत योजनाहरूको भुक्तानी	०.००		२७,६८०,९९९.००
नेपाल सरकारबाट विषयगत कार्यालय शास्त्र अनुदान	०.००		१८,०७९,०००.००
एल.जि.सी.डि.कार्यक्रम का आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन खर्च			१,९८९,०००.००
सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रम			१३,१४४,७४०.००
शस्त्र सडक बोर्ड अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			५,५००,०००.००
सूर्योदय मार्ग ५,६			
शान्ती मार्ग ६			
सतिघट्टा मार्ग ६			
सतिघट्टा मार्ग मार्ग बाट भान्साखोला मार्ग ६			
शहिद मार्ग १०			
आम्दा रवि मार्ग १०			
मर्मत सम्भार कोष दाखिला			२,०००,०००.००

रकम नं.	खर्च शीर्षक	आ.ब. २०७३/०७४ को कुल खर्च	उप शिर्षक विनियोजन	आ.ब. ०७४/०७५ को व्यय अनुमान
	प्रकोप व्यवस्थापन कोष दाखिला			२,०००,०००.००
	बारुण यन्त्र संचालन			२,०००,०००.००
	नगरपालिका का यान्त्रीक संचलान तथा व्यवस्थापन			५,०००,०००.००
	सम्पत्तीकर व्यवस्थापन तथा राजस्व सुधार कार्यक्रम			२,०००,०००.००
	नगरसरसफाई तथा फोहरमईला व्यवस्थापन खर्च			५,०००,०००.००
	सर्वजनीक सडक बत्ती मर्मत जडान तथा मर्मत खर्च			२,५००,०००.००
	काकरभिट्ठा/प्यारीभिट्ठा वसपार्क व्यवस्थापन विधूतजडान कार्य तथा अन्य			२,७५०,०००.००
	प्राविधिक शूलक जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, भापा			५०००००.००
	बडास्तरीय कार्यक्रम १ छेखि १५ सम्मको			१७२,५००,०००.००
	नगरस्तरीय विकाश कार्यक्रम			१८८,४५८,०००.००
१	नगरपालिका भवन सुदृढीकरण			९,०००,०००.००
	मूल भवनको टष्टराखी सभाहल निर्माण		३,५००,०००.००	
	विषयगत कार्यालयको कक्ष निर्माण		२,०००,०००.००	
	सेड मोटर साइकल वारुण यन्त्र समेत		२,०००,०००.००	
	शाखा उपशाखा कक्ष व्यवस्थापन		५००,०००.००	
	रंगरोगन		१,०००,०००.००	
२	बिभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्पुरक कोष	०.००		१२,८००,०००.००
	सडक वोर्ड		२,४००,०००.००	
	झोलुगे पूल		४००,०००.००	
	सौर्य सडक बत्ती		४,०००,०००.००	
	दिशाजन्य लेदो पदार्थ		४,०००,०००.००	
	खूला दिशा मूक्त क्षेत्र		५००,०००.००	
	खानेपानी		१,५००,०००.००	
३	रणनीतिक योजना निर्माण	०.००		२,५००,०००.००
	सडक तथा सतह ढल गूरुयोजना		१,०००,०००.००	
	आवधिक गूरुयोजना		१,०००,०००.००	
	संगठन संरचना अध्ययन		५००,०००.००	
	नियमावली तथा कार्यविधी निर्माण		२००,०००.००	
४	भारी उपकरण तथा यान्त्रिक साधन खरिद	०.००		३५,०००,०००.००
	ट्याक्टर २		३,६००,०००.००	
	एक्सामेटर १		८,०००,०००.००	
	टिपर २		८,४००,०००.००	
	गेडर १		१५,०००,०००.००	
५	वडा कार्यालय भवन		५,०००,०००.००	
	वडा नं. १, ३ वडा भवन र ४ वडा कार्य मर्मत	०.००		०.००

रकम नं.	खर्च शिर्षक	आ.ब. २०७३/०७४ को कुल खर्च	उप शिर्षक विनियोजन	आ.ब. ०७४/०७५ को व्यय अनुमान
६	विषयगत शिर्षक(विषयगत कार्यालय)		०.००	२१,०००,०००.००
	शिक्षा तथा विद्यालय भौतिक पुर्वाधार		२,५००,०००.००	
	महिला तथा वालवालिका		१,०००,०००.००	
	आयुर्वेद		५००,०००.००	
	खानेपानी		३,५००,०००.००	
	कृषि		४,०००,०००.००	
	पशु		२,५००,०००.००	
	पर्यटन		४,०००,०००.००	
	वन		२,०००,०००.००	
	स्वास्थ्य (मुटु, क्यान्सर तथा मृगौला रोगी सहयोग समेत)		१,०००,०००.००	
७	सार्वजनीक शौचालय भवन निर्माण		३,५००,०००.००	३,५००,०००.००
८	नदी नियन्त्रण तथा तटवन्धन		६,०००,०००.००	६,०००,०००.००
	मेचीनदी वडा १, ४, ६ र १५			०.००
	निन्दा नदी वडा २, ३, ७, ८, १० र १५			०.००
	टिमाई नदी वडा ९ र १०			०.००
	हडिया नदी वडा १०, ११, १२, १४ र १५			०.००
	पालिया नदी वडा ७, ८ र १५			०.००
	काली खोला वडा ६ र ७			०.००
	नागरडूब्बा वडा १० र १४			०.००
	फुलवासा वडा १२, १३ र १४			०.००
१०	स्वास्थ्य विमा		७५०,०००.००	७५०,०००.००
११	सामुदायिक भवन, मलामी घर नीर्माण		५,०००,०००.००	५,०००,०००.००
१२	सतह ढल नीर्माण		२०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००
१३	साना पुल कल्भेट नीर्माण		९,०००,०००.००	९,०००,०००.००
१४	हाट वजार व्यवस्थापन		५,०००,०००.००	५,०००,०००.००
१५	आम्दा मेची अस्पताल प्रविधी सहयोग		३,०००,०००.००	३,०००,०००.००
१६	रणनीतिक सङ्क		२०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००
	गोकुल मार्ग		०.००	०.००
	शहिद मार्ग धुलावारी दक्षिण		०.००	०.००
	थिरवम पथ मेची राजमार्ग धाइजनचोक पूर्व		०.००	०.००
१७	लक्षित कार्यक्रम		०.००	१०,०००,०००.००
	महिला		३,०००,०००.००	
	वलवालिका		३,०००,०००.००	
	विपन्न		४,०००,०००.००	
१८	खेलकूद विकास		२,०००,०००.००	२,०००,०००.००
१९	वडास्तरीय पार्क		४,०००,०००.००	४,०००,०००.००
२०	सार्वजनिक सुनूवाई, सामाजिक परीक्षण		४००,०००.००	४००,०००.००
२१	सूचना केन्द्र तथा संचार व्यवस्थापन		१,५००,०००.००	१,५००,०००.००

रकम नं.	खर्च शीर्षक	आ.ब. २०७३/०७४ को कुल खर्च	उप शीर्षक विनियोजन	आ.ब. ०७४/०७५ को व्यय अनुमान
२२	विदेशी नगर भगिनी सम्बन्ध स्थापना		१,५००,०००.००	१,५००,०००.००
२३	प्यारीभिटा वसपार्क व्यवस्थापन		२,०००,०००.००	२,०००,०००.००
२४	साइन्स सिटी, मिनीमार्केट, कृषि मण्डीको DPR तयारी		३,०००,०००.००	३,०००,०००.००
२५	नगर पोफाइल		१,०००,०००.००	१,०००,०००.००
२६	धुलावारी काकरभिटा लोड अनलोड तथा ट्याक्सी स्टेप्ड		२,५००,०००.००	२,५००,०००.००
२७	संचार साझेदारी कार्यक्रम उत्पादन तथा पसारण		५००,०००.००	५००,०००.००
२८	काकरभिटा वस पार्क थप ट्याक निर्माण		९००,०००.००	९००,०००.००
२९	काकरभिटा पार्किंग व्यवस्थापन		९००,०००.००	९००,०००.००
३०	नगरपालिका, करदाता र सुरक्षा निकाय साझेदारी कार्यक्रम		५०८,०००.००	५०८,०००.००
१०	सावा भुक्तानी	७,५००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
१०.०१	आन्तरिक ऋणको सावा भुक्तानी	७,५००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
१०.०२	वाह्य ऋणको सावा भुक्तानी	०.००		०.००
११	सामाजिक सेवा सशर्त (जेठ नागरिक, अशक्त, लोपोन्मुख तथा एकल महिला ३६५०९५३	११६,५०९,२००.००	२५०,०००,०००.००	२५०,०००,०००.००
	जम्मा	३२४,९९९,८३६.९४		१,००३,२००,०००.००

पशु विकास

क्र.सं.	विवरण	रकम
१	औषधी खरिद	३,००,०००।००
२	पशु विकास कार्यक्रम	१०,००,०००।००
३	पशु आहार	२,०००००।००
४	नाइट्रोजन/सिमेन	३,०००००।००
५	बहुवर्षे घासको बीउ खरिद	७०,०००।००
६	हिउदे घास	२५००।००
७	रागा बंगूरपशुपालन सूधार कार्यक्रम	२,०००००।००
८	पशु महामारी रेविज	२,०००००।००
९	खोरेत रोग नियन्त्रण	१,००,०००।००
१०	खसी पार्ने मेशिन	१०५००।००
	जम्मा	२५,००,०००।००

पर्यटन

क्र.सं.	विवरण	रकम
१	कालिकावन पर्यटकीय मार्ग	५,०००००।००
२	बासबारी सामूदायिक वन पिकनिक स्पट कल्भर्ट निर्माण मे.न.पा.११	५,०००००।००
३	वडा कार्यालय, सामूदायिक भवन छेउवार्ड नं.६	५,०००००।००
४	शिवालय मन्दिर वार्ड नं. ६	५,०००००।००
५	थोप्लेविरान पिकनिक स्पट मे.न.पा.९	५,०००००।००
६	कृष्णधूम्की पर्यटकीय क्षेत्र विकास कार्यक्रम मे.न.पा.१	३,०००००।००
७	भानू साहित्यिक प्रतिष्ठान मे.न.पा.६	५,०००००।००
८	मिनी माउण्टेन मे.न.पा.२	३,०००००।००
९	रामघाट मे.न.पा.१०	२,०००००।००
१०	पातालगंगा मे.न.पा.८	१,०००००।००
११	बटबूक मे.न.पा.३	१,०००००।००
	जम्मा	४०,००,०००।००

बन

क्र.सं.	विवरण	रकम
१	नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती	१,००,०००।
२	विरुद्ध उत्पादन/वितरण	३,००,०००।
३	बन हेरालू व्यवस्थापन	२,००,०००।
४	खाली क्षेत्रमा बृक्षारोपण	२,००,०००।
५	सिमसार क्षेत्र संरक्षण	४,००,०००।
६	सामूहिक नीजि वन विकास	२,००,०००।
७	मानव बन्यजन्तु ढून्द न्युनीकरण	२,००,०००।
८	कृषि बन तालिम	१,००,०००।
९	उन्नत जातका कागती विरुद्ध वितरण	१,००,०००।
१०	भू संरक्षण सहयोग कार्यक्रम	२,००,०००।
	जम्मा	२०,००,०००।

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
	आयूर्वेद	
१	सूतकेरी महिलाका लागि दूरधर्वद्वक औषधि खरिद	१०००००१००
२	योगसान कार्यक्रम	२०००००१००
३	प्राथमिक औषधी खरिद	५००००१००
४	आयूर्वेद औषधी खरिद	१५००००१००
		५०००००१००
	कृषि	
१	स्थालो ट्रूयूवेल/मोटर/ईनार बोरिङ जडान	५०००००१००
२	धान बिउ खरीद तथा वितरण	५०००००१००
३	कृषि चून खरीद तथा वितरण	३०००००१००
४	कृषि महोत्सव कार्यक्रम	२०००००१००
५	आगर्योनिक तरकारी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम	५०००००१००
६	कृषि पाठ्याशाला कार्यक्रम	१०००००१००
७	कृषि भवन मर्मत	१५००००१००
८	बाली उपचार कार्यक्रम	१०००००१००
९	मकै छोडाउने मेसिन खरीद तथा वितरण	१०००००१००
१०	च्याउ खेती तालिम तथा कार्यक्रम	१०००००१००
११	कृषि कार्यक्रम मागमा आधारित	४५००००१००
१२	कृषि कार्यक्रम अनुगमन	१०००००१००
१३	कृषि सूपारी खेती सहयोग कार्यक्रम	१०००००१००
१४	कृषि स्ये मेशिन वितरण	३०००००१००
१५	कृषि गोठ सूधार कार्यक्रम	३०००००१००
१६	पम्प सेट जडान तथा वितरण	२०००००१००
		४००००००१००
	महिला तथा बालबालिका	
१	महिला प्रजनन स्वास्थ्य तालिम	१०००००१००
२	लैंगिक हिसां विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	१५००००१००
३	सडक बालबालिका उद्धार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	१०००००१००
४	नगर बाल संजाल निर्माण तथा अभिमूखीकरण	१०००००१००
५	अभिभावक अनुशिक्षण कार्यक्रम	१०००००१००
६	बालश्रम निरुत्साहन तथा विद्यालय भर्ना/शिप विकास विकास तालिम	४५००००१००
		१००००००१००

विविध निर्णय

निर्णय नं. १.

यस नगरपालिकामा सेवा करारमा नियुक्त निम्न कर्मचारीहरुको निम्नानुसारको मासिक पारिश्रमिक २०७४ माघ १ गते देखि लागु हुने गरी सेवा करार सेवा अवधी २०७५ असार मसान्तसम्म थप गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	नाम थर	पद	मासिक पारिश्रमिक	कैफियत
१	विपिन सम्बाहाम्फे	सव ओभरसियर	२२९७०१००	
२	नरमाया निरौला	कम्यूटर अपरेटर	२२९७०१०४	
३	बविता कार्की	खरिदार	२२९७०१००	
४	विपिन काफ्ले	कम्यूटर अपरेटर	२२९७०१००	
५	सन्देश तिम्सिना	सफ्टवेयर अपरेटर	२२९७०१००	
६	नर बहादुर थापा	नगर प्रहरी	१८०००१००	रासनभत्ता वाहेक
७	भिम प्रसाद प्रसाइ	नगर प्रहरी	१८०००१००	रासनभत्ता वाहेक
८	नारायण खनाल	नगर प्रहरी	१८०००१००	रासनभत्ता वाहेक
९	आकाश मल्लिक	कुचिकार(वारुण यन्त्र)	१८०००१००	रासनभत्ता वाहेक
१०	बुद्धिराज लिम्बु	माली	१२०००१००	
११	लाख बहादुर लिम्बु	माली	१५०००१००	
१२	सुजित कुमार राजवंशी	सव ओभरसियर	२२९७०१००	
१३	शुष्मा कार्की	अ.हे.व.		
१४	सरिता मेचे	कार्यालय सहयोगी		
१५	धन कुमारी राई	अ.हे.व.		
१६	विक्रम अधिकारी	अ.हे.व.		
१७	दिपा पाठक	अ.न.मि.		
१८	एकराज खनाल	कार्यालय सहयोगी		
१९	उषा मेचे	कार्यालय सहयोगी	१६२३०१००	
२०	तोरण लिम्बु	चालक	१९८७०१००	
२१	राम बहादुर दास	चालक	१९८७०१००	

२२	प्रेम प्रसाद उप्रेती	चालक	१९८७०१००	
२३	राजन क्षेत्री	चालक	१८३४०१००	
२४	केशव कुमार भट्टराई	चालक	१८३४०१००	
२५.	कुल वहादुर वुर्जामगर	कार्यालय सहयोगी	१६२३०१००	
२६.	उषा भट्टराई	कार्यालय सहयोगी	१६२३०१००	
२७	रमा दाहाल	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
२८	कविता खडका	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
२९	मेनुका गड्ठौला	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
३०	पुष्पा गौतम	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
३१	मेनुका कार्की	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
३२	निर्मला घिमिरे	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
३३	रिना बस्नेत	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
३४	सुनिता बस्नेत	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
३५	विनिता उराउ	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
३६	कृष्ण कुमारी सुवेदी	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
३७	निर्मला धिताल	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
३८	सपना काफ्ले	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
३९	दिपा खरेल	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
४०	राजु थापा	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
४१	विनिता भट्टराई	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
४२	हेमकला चापागाई	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
४३	अनिता राजवंशी	सामाजिक परिचालक	१६२३०१००	
४४.	संगिता खसास	सहयोगी कर्मचारी	१६२३०१००	
४५.	विजय गुरगाई	भान्से	१५०००१००	

पारिश्रमिक नखुलेका हकमा सम्बन्धित विषयगत कार्यालयको अनुदान रकमबाट प्राप्त गर्ने रकममा तहगत पारिश्रमिक नपुगे नगरपालिका बाट स्थाचिङ्गको रूपमा उपलब्ध गराउने साथै सामाजिक परिचालकहरूको हकमा २०७४ पौष १६ देखि लागू हुने ।

निर्णय नं. २

आ.व. ०७३/०७४ मा संचालन भइ सम्पन्न भएका योजनाहरू जांचपास तथा फरफारक समितिले फरफारक गरेका निर्णयहरूलाई एकमुष्ट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

आ.व. ०७३/०७४ मा कार्यान्वयन भएका योजनाहरूको समग्र अनुगमन गर्नका लागि स्थानिय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ को परिच्छेद ५ अनुसार गठित सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन समितिको प्रतिवेदनलाई एकमुष्ट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

यस नगरपालिकाको आ.व. २०७४/०७५ को वार्षिक कार्ययोजना तथा खरिद योजना तयार गरी स्वीकृत गर्ने कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

यस मेचीनगर नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरूमा आ.व. २०७४/०७५ मा वर्षातका कारण क्षति भएका वाटो, पुल, कल्भर्ट तथा बाढि पहिरो रोकथामका लागि कार्यपालिकाबाट निर्णय गरि सम्पन्न हुन वांकि तथा सम्पन्न भएका कार्यहरूलाई एकमुष्ट रूपमा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

नगरपालिकालाई नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य सरकारी गैर सरकारी क्षेत्रबाट थप रकम, राजश्व वाँडफाड र श्रोत प्राप्त भएमा योजना स्वीकृत गरी कार्यान्वयन र नीतिगत निर्णयहरू गर्ने नगरसभाको अधिकार नगर कार्यपालिका लाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. ७

यस नगरपालिकाको आ.व. २०७३/०७४ मा सम्झौता भइ सम्पन्न हुन नसकि यस आ.व. मा सर्व आएका योजनाहरू कमागत योजनाको रूपमा एकमुष्ट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

विविध निर्णय (दोश्रो दिन)

निर्णय नं. १

यस नगरपालिकाको नगर प्रमूख, उप प्रमूख एवं पदाधिकारीहरुको मासिक पारिश्रमिक निम्नानुसार निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्नः

नगर प्रमूख	: रु ४०९५०। (चालिस हजार एकसय पचास मात्र)
उप प्रमूख	: रु ३५०००।०० (पैतिस हजार मात्र)
वडा अध्यक्ष/कार्यपालिका सदस्य	: रु २३५००।०० (तेइस हजार पाच सय मात्र)
नगर सभा सदस्य	: रु ७०००।०० (सात हजार मात्र)

निर्णय नं. २

यस नगरपालिकाको वडा नं ७ स्थित प्यारीभिट्टा बसपार्कमा रहेका ग्यारेज तथा पसलघर भाडामा लगाउने कार्य भैसकेको भएता पनि बस तथा सवारी साधन व्यवस्थित रूपमा स्थानान्तरण भै नसकेकाले र व्यापार संचालनमा आइ नसकेको हूँदाँ कार्तिक र मंसिर २ महिनाको भाडा मिनाहा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

यस नगरपालिकाको सांगठनिक संरचना र सो अनुसारको दरबन्दी तेरिज स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । साथै बार्षिक तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

आ.व.०७४।०७५ मा स्वीकृत गरेको बार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रममा शिर्षक नखूली स्पष्ट नभएमा द्विविधा सिर्जना भएमा वा योजना तथा कार्यक्रमको शिर्षक खोली रकम बाँडफाड गर्नुपर्ने अवस्था सिर्जना भएमा सो को निर्णयका लागि निम्नानुसारको समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक	: नगर प्रमूख
सदस्य	: उप प्रमूख
सदस्य	: प्रमूख प्रशासकीय अधिकृत
सदस्य	: विषयगत समितिका संयोजकहरु
सदस्य सचिव	: योजना शाखा प्रमूख
सदस्य	: वडाको हकमा सम्बन्धित वडाको अध्यक्ष

आवश्यकता अनुसार विषयगत शाखा प्रमूखहरूलाई आमन्त्रित गरिनेछ ।

निर्णय नं.५

यस नगरपालिकाको काकरभिटा र दूवागढीमा दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापनका लागि शहरी विकास मन्त्रालय, साना शहरी खानेपानी आयोजनाको अनुदान सहयोगमा नगरपालिकासंग भएको सम्झौतालाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६

मेचीनगर नगरपालिका कार्यालय र साना शहरी खानेपानी आयोजनाको संयुक्त लगानीमा संचालन गर्ने गरी प्रस्तावित दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापनका लागि भएको संझौता अनुसार प्रस्तावित आयोजना स्थल मेचीनगर ६ काकरभिटा उ.मा.बि.को नाममा दर्ता कायम रहेको ज.बि. ५ बिगाहा १२ कठ्ठा जग्गामा न्युनतम २५ वर्षका लागि बार्षिक ३ लाखमा लिने र प्रत्येक २ वर्षमा १० प्रतिशत बढ्दी गर्ने गरी दूई पक्ष बीच भएको निर्णय तथा लिज करार सम्झौतालाई अनुमोदन गर्ने र जग्गाको क्षेत्राधिकार तथा भोगाधिकार छूट्टाइ कार्यान्वयन गर्ने जिम्बेवारी कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.७

नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने नियमावली, बिनियम, निर्देशिका तथा कार्यविधी निर्माण गर्नका लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो साथै यस अधि कार्यपालिकाले स्वीकृत गरेका नगर सभा संचालन कार्यविधि सहितका नियमावली, बिनियम, निर्देशिका एवं कार्यविधीहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.८

नगर सभा सदस्यहरूको स्वास्थ्व विमा तथा औषधि उपचार खर्च सम्बन्धमा कार्यपालिकाबाट कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.९

यस मेचीनगर नगरपालिकाको स्वीकृत स्थायी दरखन्दी तेरिजमा रहेका कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप २०७४ श्रावण महिना देखि लागू हुने गरी शूरु तलवमानमा १० प्रतिशत थप स्थानीय महंगी भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१०

मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट तयार गरी स्वीकृतिका लागि पेश भएको मेचीनगर नगरपालिकाको योजना तथा भवन मापदण्ड २०७४ अनुमोदन गर्ने निर्णय गरीयो ।

निर्णय नं. ११

नेपालको संविधान २०७२ मा भएको व्यवस्थाअनुसार उप प्रमुखको संयोजकत्वमा गठन हुने न्यायिक समितिको सदस्यमा निम्न सदस्यलाई मनोनयन गर्ने निर्णय गरियो :

सदस्य : श्री छोट वहादुर राई

सदस्य : श्री इन्द्र कुमार प्रधान

निर्णय नं. १२

नगरपालिका संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने लेखा समिति, उपभोक्ता हित संरक्षण समिति लगायतका समितिहरुको गठन गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा व्यवस्था भए वमोजिम यस नगर क्षेत्र भित्रका गैर सरकारी संघसंस्थाहरुको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुमोदन गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

नगरपालिकाले संचालन गर्ने वार्षिक तथा वहवर्षिय योजनाको लागि आवश्यक पर्ने वित्तिय व्यवस्थापन गर्न स्वदेशी तथा विदेशी वित्तिय संस्थाबाट ऋण तथा अनुदान प्राप्त गर्न एवं योजना संचालन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

मेचीनगर नगरपालिकाले वार्षिक हाटवजार ठेक्का लगाएकोमा नगरपालिकाले सार्वजनिक स्थल खाली गर्ने क्रममा हाट वजार लागि रहेको क्षेत्र समेत पर्न गएमा सो ठेक्का अंक घटाउन वा परिवर्तन गर्नुपरेमा नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १२ का वडा सदस्य श्री दीपक लामा स्वास्थ्व उपचारको क्रममा रहनु भएकोमा उहाँको शिघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गरियो ।

अन्त्यमा, नगर सभाका अध्यक्ष एवं नगर प्रमुखज्यूबाट सभाका सबै सदस्यहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दै सभाको समापन भएको घोषणा गरियो ।